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• ITALIANO 
• ENGLISH 
• SHQIPTARE 

TERMINI E CONDIZIONI D’USO PER ITALIAN PARADISE RP  

Gentile Utente, 
ti invitiamo a leggere con attenzione i presenti Termini d’uso prima di utilizzare il sito web www.iprp.it, il Server Italian 
Paradise RP o i servizi ad essi collegati. 
Il Server Italian Paradise RP non è sponsorizzato, né promosso dalla Rockstar Games Inc, con sede legale in 622 
Broadway, New York, NY 10012, Stati Uniti d’America.  
Accedendo e utilizzando il Sito, il Server o qualsiasi sua funzionalità su smartphone, tablet o altro dispositivo, l’Utente 
conferma di aver attentamente letto e accettato il presente documento recante Termini e Condizioni d’uso del Sito e 
del Server. 
Per maggiori informazioni, ti invitiamo a consultare anche: 
- Il Regolamento del Server IPRP: https://www.iprp.it/regolamento; 
- La privacy policy del sito web www.iprp.it: https://www.iprp.it/Privacy_Policy_IPRP.pdf;   
- i Termini di Servizio di Rockstar Games, Inc: https://www.rockstargames.com/legal; 
- l’End User License Agreement di Rockstar Games Inc: https://www.rockstargames.com/eula; 
- la Creator Platform License Agreement di Rockstar Games Inc: https://runtime.fivem.net/platform-license-

agreement-12-sept-2023.pdf. 
Se hai una proposta commerciale per noi, o vorresti diventare un nostro Partner, contattaci alla seguente e-mail: 
amministrazione@iprp.it. 
 

 
*.*.* 

DISPOSIZIONI COMUNI 
Art. 1. Definizioni 

1. Se non diversamente disposto, i seguenti termini ed espressioni avranno il significato di seguito riportato: 
a) “Utente”: la persona fisica di maggiore età, che naviga sul sito e/o si registra al Sito e usufruisce dei servizi disponibili 

sul Sito e sul Server e che dichiara di avere piena capacità di agire e stipulare il Contratto nel rispetto dei presenti 
Termini d’uso. Italian Paradise SH.P.K non potrà in alcun caso essere tenuta a verificare tali requisiti in capo agli 
Utenti; 

b) “Utente Consumatore”: qualsiasi persona fisica che agisce per scopi estranei all’attività imprenditoriale, 
commerciale, artigianale o professionale eventualmente svolta, il cui Contratto con Italian Paradise SH.P.K è 
sottoposto, fra l’altro, alla specifica normativa di cui al d.lgs. 6 settembre 2005, n. 206 (“Codice del consumo”); 

c) “Parti”: la società denominata “Italian Paradise SH.P.K” NUIS M42124039G, con sede in Tirane Tirane Rruga 
"Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Banesa 15 1001, che si avvale del presente Sito Web come 
supporto alla gestione del server “IPRP” e l’Utente; 

d) “Sito”: il sito web raggiungibile all’indirizzo www.iprp.it, di proprietà e gestito dalla società denominata "Italian 
Paradise SH.P.K”, le cui funzionalità e caratteristiche potrebbero subire variazioni in qualsiasi momento, anche 
senza preavviso;  

e) “IPRP” o “Server”: Spazio virtuale denominato “Italian Paradise RP" di proprietà e gestito da Italian Paradise SH.P.K, 
le cui funzionalità e caratteristiche potrebbero subire variazioni in qualsiasi momento, anche senza preavviso. Lo 
spazio virtuale è ospitato dalla piattaforma FiveM, di proprietà di RockStar Games, Inc, presso il server dedicato di 
proprietà e gestito da Servereasy S.r.l. ed è ideato per essere fruito nell’ambito del software “Grand Theft Auto V”, 
di proprietà di Rockstar Games. Gli utenti che utilizzano IPRP sono tenuti ad osservare il Regolamento del Server; 

f) “Termini d’uso” o “Condizioni generali” o “Contratto”: è composto dai presenti Termini d’uso; dal Regolamento 
del Server FiveM “Italian Paradise RP” (https://www.iprp.it/pages/rules); dalle Guide e Documenti presenti 
all’interno del server Discord ufficiale di “Italian Paradise RP” (https://discord.gg/iprp); dalla Privacy Policy 

http://www.iprp.it/
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(https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy); che complessivamente regolano il rapporto 
fra Italian Paradise SH.P.K e gli Utenti per la fruizione dei servizi disponibili sul sito e sul Server. 

 
Art. 2. Informazioni precontrattuali 
1. L’Utente si impegna a visitare il Sito e/o a accedere ed utilizzare il Server leggendo sempre attentamente la 
documentazione informativa, al fine di capirne la struttura prima dell’acquisto dei Prodotti e/o Servizi e dell’utilizzo 
delle funzionalità. L’Utente è invitato a verificare sempre le informazioni e i dati comunicati e ad assicurarsi che quanto 
inviato e/o comunicato a Italian Paradise SH.P.K sia conforme al Contratto. 
2. Quando si registra al Sito e/o acquista dei Prodotti sul Sito, nonché quando si registra a e/o accede per la prima volta 
al Server, l’Utente è tenuto a: 

i. prendere visione delle caratteristiche dei Prodotti e dei Servizi, illustrate sul Sito; 
ii. prendere visione ed accettare il presente Contratto; 

iii. prendere visione ed accettare il Regolamento del Server; 
iv. prendere visione della Privacy Policy riportata sul Sito e sul Server. 

3. La suddetta documentazione potrà sempre essere salvata dall’Utente su un adeguato supporto duraturo e/o 
stampata su carta. 
4. Le Condizioni generali saranno applicabili anche ai nuovi Prodotti e Servizi che verranno eventualmente resi disponibili 
in futuro tramite il Sito, salvo che sia diversamente previsto e comunicato al momento della prima fornitura del nuovo 
Prodotto e/o Servizio. 
5. L’Utente riconosce e aderisce al fatto che, con l’accettazione del Contratto e secondo i termini ivi indicati, egli inter 
alia entra a far parte di una comunità online ai cui membri possono essere concesse facoltà di godimento e/o licenze 
per la fruizione di contenuti e/o erogati Servizi connessi ad uno spazio virtuale, le cui esperienza e dinamica potrebbero 
in tutto o in parte dipendere dalla condotta degli altri Utenti. Per questo motivo l’Utente garantisce e manleva Italian 
Paradise SH.P.K da qualunque domanda, azione, eccezione e/o qualunque pretesa a qualsiasi titolo avanzata in 
dipendenza, connessione o occasione di attività svolte dall’Utente nell’ambito dello spazio virtuale o che, anche se ad 
esso esterne, siano comunque destinate ad avere effetto sull’esperienza di altri Utenti e sulle dinamiche dello spazio 
virtuale.  
6. L’Utente riconosce e aderisce al fatto che lo spazio virtuale di IPRP e, dunque, tutti i soggetti, le organizzazioni, gli 
enti, gli eventi, le situazioni, le conversazioni, le azioni e le circostanze ivi rappresentate hanno natura di pura fantasia 
e finzione, non essendo in alcun modo riferibili a soggetti, circostanze o fatti reali.  

Art. 3. Modifiche ai Termini d’uso 
1. Italian Paradise SH.P.K si riserva di modificare i Termini d’uso in qualsiasi momento e senza preavviso, con effetto dal 
momento della pubblicazione delle condizioni modificate. Nel caso in cui i Termini d’uso siano modificati, verrà chiesto 
all’Utente di accettare i nuovi Termini al primo utilizzo successivo del Sito e/o del Server. Qualsiasi utilizzo successivo 
del Sito e/o del Server costituirà espressa accettazione dei nuovi Termini d’uso modificati. 

Art. 4. Cessione del contratto 
1. Italian Paradise SH.P.K si riserva la facoltà di cedere a terzi il presente Contratto, o i diritti dallo stesso derivanti, in 
qualsiasi momento, dandone previa comunicazione all’Utente. 
2. L’Utente riconosce la facoltà di Italian Paradise SH.P.K di cedere il presente Contratto e, a tal fine, presta fin da subito 
il proprio consenso alla cessione.  
3. Ai fini della cessione del presente Contratto a terzi, non sarà necessaria alcuna accettazione ulteriore da parte 
dell’Utente.  

Art. 5. Protezione dei dati personali e Privacy Policy  
1. I dati personali e le altre informazioni relative all’Utente saranno utilizzati solo in conformità con la vigente normativa 
sulla privacy. Si prega di leggere attentamente le informazioni sul trattamento dei dati allegate prima di utilizzare il Sito 
https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340. Accedendo al Sito e/o al Server si acconsente all’uso di tali 
informazioni in accordo con la normativa sulla privacy, espressa tramite la Informativa allegata, che è parte integrante 
del presente documento. L’infrastruttura software e i dati saranno conservati su server dedicati in gestione a Italian 
Paradise SH.P.K, ubicati in territorio europeo.  

Art. 6. Legge applicabile e foro competente 

https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy
https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340
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1. I presenti Termini d’uso sono regolati e devono essere interpretati in conformità con la legge italiana; ciascuna delle 
clausole dei presenti Termini d’uso opera separatamente e la lingua ufficiale è da considerarsi esclusivamente quella 
italiana. Qualora una o più delle presenti disposizioni risultasse invalida, nulla e/o non applicabile in forza delle vigenti 
disposizioni di legge, le restanti disposizioni saranno comunque considerate pienamente valide ed efficaci.  
2. In caso di controversia relativa a o qualsiasi controversia che dovesse insorgere in ordine all’interpretazione ed 
esecuzione di questi Termini d’uso e/o in relazione all’uso del Sito e/o dei Servizi sarà competente in via esclusiva il foro 
di Nuoro (NU). 

Art. 7. Risoluzione delle controversie per Utenti Consumatori  
1. Italian Paradise SH.P.K informa l’Utente Consumatore, ai sensi dell’art. 141-sexies, terzo comma, Codice del Consumo, 
che, nel caso in cui non sia possibile risolvere una controversia tra lo stesso e Italian Paradise SH.P.K a seguito di un 
reclamo presentato direttamente dall’Utente, Italian Paradise SH.P.K lo informerà in merito agli organismi di Alternative 
Dispute Resolution (ADR) competenti per risolvere in via stragiudiziale tali controversie, precisando se intenda avvalersi 
o meno dei predetti organismi per risolvere la controversia stessa.  
2. Italian Paradise SH.P.K informa l’Utente Consumatore che, ai sensi del Regolamento (UE) n. 524/2013, è stata istituita 
una Piattaforma europea denominata Online Dispute Resolution (c.d. Piattaforma ODR), per agevolare la risoluzione 
stragiudiziale delle controversie, insorte tra consumatori e professionisti, concernenti obbligazioni contrattuali derivanti 
da contratti di vendita o di servizi online tra un consumatore residente nell’Unione e un professionista stabilito 
nell'Unione. Tale Piattaforma ODR, cui l’Utente può ricorrere per risolvere le controversie eventualmente insorte con 
Italian Paradise SH.P.K, è consultabile tramite l’indirizzo internet http://ec.europa.eu/consumers/odr/.  
3. A prescindere dall’esito della procedura di composizione stragiudiziale della controversia eventualmente instaurata, 
resta salvo, in ogni caso, il diritto dell’Utente Consumatore di adire l’Autorità Giudiziaria del suo luogo di residenza o di 
domicilio. 
 

*.*.* 

SEZIONE A) – CONDIZIONI DI UTILIZZO DEL SITO WEB WWW.IPRP.IT 

Art. 8. Regole di utilizzo del Sito 
1. L’Utente può accedere e navigare sul Sito per visualizzare ed acquistare i Prodotti e i Servizi in vendita, L’Utente 
accetta e riconosce che tali funzionalità non possono essere utilizzate a fini illeciti o in violazione della normativa vigente. 
Pertanto, a titolo esemplificativo e non esaustivo, all’Utente: 
a) è vietato utilizzare il Sito per promuovere qualsiasi tipo di iniziativa estranea alla visualizzazione e all’acquisto dei 

Prodotti acquistati, quali proteste, organizzazione di petizioni, creazione di nuovi siti o forum, etc.; 
b) è vietato inserire contenuti che possano essere considerati di carattere diffamatorio, ingiurioso, osceno, offensivo 

dello spirito religioso, lesivo della privacy delle persone, o comunque illecito, nel rispetto della legge italiana e delle 
leggi internazionali; 

c) è vietato inserire contenuti che siano o possano essere considerati come: (i) offensivi delle istituzioni o della 
religione di qualunque fede. Devono essere evitati commenti in chiave sarcastica, beffeggiato, sacrilega e 
denigratoria; (ii) espressione di razzismo e di apologia dell’inferiorità o superiorità di una razza, popolo o cultura 
rispetto alle altre; (iii) un incitamento alla violenza e alla commissione di reati; (iv) materiale pornografico e link a 
siti vietati ai minori di 18 anni; (v) forme di propaganda politica, di partito o di fazione o contenenti idee o 
affermazioni chiaramente riferite ad ideologie politiche; (vi) contrari a norme imperative all’ordine pubblico e al 
buon costume; (vii) considerati, in generale, come “spam”; 

d) è vietato riportare materiale ripreso da siti ufficiali di informazione, quotidiani, giornali, riviste. 
2. La violazione delle disposizioni che precedono comporta l’adozione di ogni più opportuno provvedimento, 
costituendo per espressa volontà delle Parti inadempimento contrattuale. 
 
Art. 9. Licenza d’uso 
1. Italian Paradise SH.P.K concede all’Utente una licenza d’uso limitata, non esclusiva, non sub-licenziabile e non 
trasferibile per utilizzare il Sito, ad esempio per l’acquisto dei Prodotti e/o Servizi e per la consultazione del Regolamento 
del Server IPRP, nel rispetto delle presenti Condizioni generali. È fatto comunque divieto di disassemblare, copiare e/o 
riprodurre il Sito o il software di proprietà di Italian Paradise SH.P.K o dalla stessa utilizzato per fornire tale servizio. In 

http://ec.europa.eu/consumers/odr/
http://www.iprp.it/
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ogni caso, Italian Paradise SH.P.K rimane titolare di ogni e più ampio diritto sul Sito, sul software e sui servizi disponibili 
tramite il Sito. 
2. Tutte le tecniche, gli algoritmi e i procedimenti contenuti nel Sito sono informazioni riservate di proprietà di Italian 
Paradise SH.P.K o dei relativi licenzianti, fornitori ed aventi diritto, e non possono essere utilizzati dall’Utente per scopi 
diversi da quelli indicati nelle presenti Condizioni generali e sul Sito. 
3. In particolare, la licenza così concessa non include alcun diritto di rivendita o di utilizzo commerciale del Sito e/o dei 
relativi contenuti e attribuisce all’Utente esclusivamente i diritti di utilizzo espressamente conferiti allo stesso in forza 
delle presenti Condizioni generali. 
 
Art. 10. Responsabilità dell’Utente 
1. L’utente sarà responsabile in via esclusiva di: (a) il corretto e continuo funzionamento della connettività dal medesimo 
utilizzata per la navigazione sul Sito, (b) del corretto e continuo funzionamento degli apparati e/o dei sistemi gestionali 
comunque denominati di sua proprietà e/o nella sua disponibilità e/o utilizzati nella fruizione del Sito e dei Servizi e 
Prodotti ad esso collegati. L’Utente riconosce e accetta di assumersi ogni rischio derivante dall’utilizzo del Sito e 
riconosce di essere l’unico responsabile per eventuali danni al dispositivo attraverso il quale si accede al Sito, come 
perdita di dati o altro che possano derivare scaricando o utilizzando il Sito.  
 
Art. 11. Restrizioni e Accesso  
1. L’uso del Sito e dei Prodotti e Servizi ad esso collegati da parte dell’Utente è consentito esclusivamente per fini 
personali. È fatto espresso divieto in ogni caso all’Utente di commercializzare il Sito ed i relativi Prodotti e Servizi a 
qualsiasi titolo, quale, in via meramente esemplificativa, agente, rappresentante, rivenditore, concessionario, 
distributore o licenziatario di Italian Paradise SH.P.K.  
2. L’uso del Sito richiede l’accesso a internet e/o ad una connessione mobile, i cui costi sono da considerarsi interamente 
in capo all’Utente e sono stabiliti dal contratto in essere con ciascun fornitore della connessione.  
 
Art. 12. Sospensione dei servizi tramite il Sito 
1. Oltre a quanto espressamente previsto dalle presenti Condizioni generali, Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto di 
sospendere la fornitura dei servizi di acquisto forniti tramite il Sito in presenza di motivati problemi di sicurezza e/o di 
necessari interventi di manutenzione, previa comunicazione data senza formalità all’Utente (via e-mail o mediante 
avviso pubblicato sul Sito), senza che ciò costituisca inadempimento, impegnandosi, comunque, a contenere la predetta 
sospensione nel più breve arco di tempo possibile per consentire la risoluzione dei problemi riscontrati e/o l’esecuzione 
dei necessari interventi di manutenzione. 
2. Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto di modificare o disattivare l’accesso ai servizi disponibili sul Sito, con o senza 
comunicazione preventiva agli Utenti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, qualora (i) sia richiesto dalle Autorità 
competenti, (ii) siano introdotte modifiche della disciplina normativa vigente che incidano sui Servizi erogati, (iii) siano 
introdotte innovazioni tecnologiche che rendano necessarie modifiche dell’erogazione dei Servizi, nonché (iv) ricorrano 
irregolarità relative alle informazioni e/o ai documenti comunicati dagli Utenti, in violazione delle presenti Condizioni 
generali. 

Art. 13. Cessazione del servizio di accesso e navigazione sul Sito 
1. Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto, a sua esclusiva discrezione, di sospendere e⁄o di impedire – anche in parte 
– l’accesso al Sito e/o a qualsiasi funzionalità dello stesso in presenza di un presunto utilizzo anomalo e/o in violazione 
dei presenti Termini d’uso, e/o in violazione del Regolamento del Server IPRP, senza preavviso e senza alcuna 
responsabilità nei confronti dell’Utente. 
2. Per maggiori informazioni, l’Utente può consultare il Regolamento (https://www.iprp.it/pages/regolamento); 
utilizzare gli appositi applicativi di contatto messi a disposizione. 
 
Art. 14. Esonero da responsabilità per contenuti inseriti dall’Utente sul Sito 
1. Salvo quanto previsto dalle presenti Condizioni generali, Italian Paradise SH.P.K non ha alcun obbligo di sorveglianza 
sui contenuti eventualmente pubblicati dagli Utenti sul Sito, come previsto dal d.lgs. n. 70/2003. Italian Paradise SH.P.K 
si riserva comunque la facoltà di rimuovere qualsiasi contenuto generato dall’Utente qualora venga resa edotta o 
prenda conoscenza in altro modo del perseguimento di un fine illecito e/o della violazione di uno o più divieti indicati 
negli articoli che precedono, e/o venga avanzata espressa richiesta in tal senso da un organo giurisdizionale o 

https://www.iprp.it/pages/regolamento
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amministrativo e/o da un terzo soggetto che si ritenesse leso dai contenuti pubblicati dall’Utente. In tali ipotesi, Italian 
Paradise SH.P.K provvederà a comunicare all’Utente i suddetti provvedimenti in qualsiasi modo e avrà facoltà di 
sospendere o cancellare l’account dell’Utente anche senza preavviso, fatta salva ogni altra azione di rivalsa nei confronti 
del responsabile delle violazioni. 

Art. 15. Collegamenti ipertestuali a siti esterni 
1. L’Utente prende atto che Italian Paradise SH.P.K non esercita alcun controllo dei siti esterni al dominio 
https://www.iprp.it (ad esempio, siti relativi a social network) verso i quali sono direzionati attraverso i link 
eventualmente presenti sul Sito, e che, pertanto, Italian Paradise SH.P.K non potrà in nessun caso essere ritenuta 
responsabile dei contenuti presenti su tali siti e/o del mancato funzionamento degli stessi.  

Art. 16. Assistenza 
1. L’Utente potrà presentare eventuali reclami oppure richiedere assistenza contattando Italian Paradise SH.P.K 
all’indirizzo e-mail: assistenza@iprp.it oppure utilizzando l’apposita funzione “Hai bisogno di aiuto?” disposizione sul 
Sito. L’Utente è tenuto in ogni caso a comunicare tempestivamente a Italian Paradise SH.P.K tramite gli strumenti su 
indicati eventuali irregolarità o disfunzioni dallo stesso rilevate nell’utilizzo del Sito e/o dei Servizi. Sarà inoltre possibile 
utilizzare il server Discord, come meglio specificato al successivo articolo 33. 
 

 
*.*.* 

SEZIONE B) – CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO 
 
Art. 17. Oggetto del Contratto 
1. La presente Sezione B) delle Condizioni generali disciplina l’acquisto da parte dell’Utente di Prodotti e Servizi resi 
disponibili per l’acquisto all’interno di uno spazio virtuale dedicato (Negozio – IPRP Store) mediante catalogo elettronico 
pubblicato da Italian Paradise SH.P.K sul Sito. Il catalogo è in costante aggiornamento e la disponibilità di ciascun 
Prodotto potrebbe variare senza preavviso. 
2. La vendita dei Prodotti e Servizi è possibile esclusivamente per uso domestico e privato. L’Utente accetta di non 
acquistare i Prodotti e/o Servizi per alcuno scopo commerciale, affaristico o di rivendita e, pertanto, Italian Paradise 
SH.P.K non potrà essere in alcun modo ritenuta responsabile per qualsivoglia perdita di profitto o affare, interruzione 
di attività o perdita di opportunità commerciali nella misura consentita dalla legge applicabile. 
3. L’Utente può acquistare esclusivamente i Prodotti/Servizi presenti nel catalogo pubblicato sul Sito e nelle quantità ivi 
indicate. I prezzi e le disponibilità dei Prodotti, come riportati sul Sito, sono soggetti a modifica in qualsiasi momento e 
senza preavviso. 
 
Art. 18. Descrizione e rappresentazione dei Prodotti e Servizi 
1. La rappresentazione visiva dei Prodotti e dei Servizi sul Sito, ove disponibile, corrisponde normalmente all’immagine 
degli stessi. Detta rappresentazione ha il solo scopo di presentarli per la vendita, senza alcuna garanzia o impegno, da 
parte di Italian Paradise SH.P.K, circa l’esatta corrispondenza dell’immagine raffigurata sul Sito con il prodotto reale. In 
caso di differenza tra l’immagine e la scheda prodotto scritta, fa sempre fede la descrizione della scheda prodotto.  
 
Art. 19. Oggetti virtuali 
1. Alcuni Prodotti e/o Servizi disponibili sul Sito hanno la finalità di consentire e/o agevolare l’Utente nell’ottenimento 
di oggetti virtuali all’interno del Server. 
2. Gli oggetti virtuali ottenuti all’interno del Server mediante l’uso di Beni e/o Servizi acquistati sul Sito hanno una 
validità che copre due versioni del Server, salvo diversa specificazione contenuta nella descrizione dell’oggetto virtuale, 
del Prodotto e/o Servizio. Ciò significa che tali oggetti virtuali, prima di scadere ed essere revocati, saranno disponibili e 
utilizzabili online durante la versione dello spazio virtuale in cui è avvenuto l’acquisto e in quella successiva. Qualsiasi 
modifica sulla validità degli oggetti virtuali all’interno del Server verrà comunicata tempestivamente agli Utenti. 
3. L’Utente è tenuto a fare affidamento sulle informazioni fornite sul Sito o all’interno del server in merito alla validità 
degli oggetti acquisiti nel Server. Italian Paradise SH.P.K non è responsabile per l’uso o la perdita di oggetti all’interno 
del Server che abbiano superato il periodo di validità specificato. 

https://www.iprp.it/
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4. L’Utente dichiara di essere consapevole e di accettare il fatto che tutti i Prodotti e i Servizi virtuali all’interno del 
Server potrebbero essere sostituiti ovvero subire delle variazioni circa l’estetica e la funzionalità in occasione di 
aggiornamenti e/o modifiche del Server, senza che ciò comporti la maturazione di alcun diritto al rimborso, di recesso, 
al risarcimento del danno o qualunque pretesa di altra natura, in capo al medesimo nei confronti della Italian Paradise 
SH.P.K. 
5. Come specificato anche ai successivi articoli 22 e seguenti, i Prodotti e/o Servizi disponibili sul Sito la cui finalità è di 
consentire e/o agevolare l’Utente nell’ottenimento di oggetti virtuali rientrano nell’ipotesi di cui all’art. 59, co. 1, lett. 
(o) del Codice del Consumo e pertanto non è possibile il recesso e non sono rimborsabili. Trattasi infatti di fornitura di 
contenuto digitale mediante un supporto non materiale la cui esecuzione inizia immediatamente dopo l’acquisto. A tal 
proposito, l’Utente esprime con la sottoscrizione del presente contratto il suo previo consenso a iniziare la prestazione 
durante il periodo di diritto di recesso, riconoscendo di non avere il diritto di recesso. 
 
Art. 20. Durata dei Prodotti e Servizi 
1. La validità dei Prodotti e dei Servizi acquistati tramite questo Sito Web è limitata al periodo di tempo specificato nella 
relativa descrizione. 
2. Qualora venga rilevato che – rispetto ad attività o fazioni di gioco - l’Utente sia e/o sia stato inattivo sul Server per un 
periodo di tempo di 15 giorni consecutivi, o per il diverso lasso di tempo specificato nella descrizione del Prodotto o 
Servizio acquistato, anche se successivamente seguito dal compimento di atti da parte dell’Utente, Italian Paradise 
SH.P.K si riserva la facoltà di cessare l’erogazione del Prodotto o Servizio oggetto di inattività.  Per “inattività” si intende 
la mancanza di attività, interazioni e/o azioni da parte dell’Utente all’interno del Server riferita a Prodotti e Servizi relativi 
ad attività o fazioni di gioco, che si verifica, ad esempio, qualora l’Utente non risulti essersi connesso al Server o non 
abbia utilizzato il Prodotto, Servizio e/o ruolo acquistato o assunto.  
3. L’Utente dichiara di essere consapevole e di accettare che Italian Paradise SH.P.K potrà verificare la ricorrenza di 
periodi di inattività ai sensi del procedente comma 2, sia mediante controllo dei log di sistema, sia tramite disamina 
delle interazioni dell’Utente risultanti pubblicamente (come, ad esempio, tramite il controllo di registri e chat). 
4. La fornitura dei Prodotti e/o dei Servizi potrà altresì cessare nel caso in cui l’Utente violi il Regolamento e sia soggetto 
alla sanzione del Ban permanente ivi descritto. 
5. Italian Paradise SH.P.K non è responsabile per l'utilizzo dei Prodotti al di fuori del periodo di validità indicato. L'Utente 
si impegna a verificare attentamente la durata di validità del Prodotto prima di procedere all'acquisto. 
 
Art. 21. Ordine 
1. Ciascun ordine inviato dall’Utente comporta accettazione dei presenti Termini e Condizioni e della Privacy Policy, 
sempre visionabili, salvabili e stampabili prima del pagamento, e costituisce un’offerta per l’acquisto rivolta dall’Utente 
a Italian Paradise SH.P.K. Gli ordini sono soggetti all’espressa accettazione di Italian Paradise SH.P.K, che, previa verifica 
dei dati inseriti dall’Utente, ha la facoltà di accettare o meno, a propria discrezione, la proposta di acquisto ricevuta, 
senza che l’Utente possa avanzare pretese o diritti di sorta, a qualsiasi titolo, in caso di mancata accettazione della 
proposta stessa. Il Prodotto/Servizio si intende correttamente acquistato dall’Utente con l’invio della comunicazione di 
conferma dell’acquisto da parte di Italian Paradise SH.P.K.  
2. Per l’Utente Consumatore valgono le disposizioni in tema di recesso contenute negli articoli 28 e seguenti. 

Art. 22. Prezzi dei Servizi  
1. L’Utente pagherà a Italian Paradise SH.P.K il prezzo relativo ai Prodotti/Servizi acquistati riportato nella pagina di 
conferma dell’ordine. Tutti i prezzi sono indicati nell’apposita sezione del Sito e si intendono comprensivi solamente di 
IVA, ove dovuta. Nel caso in cui un Servizio sia scontato o convenzionato sono indicati la percentuale di sconto, il prezzo 
originario od ordinario e il prezzo finale. 
2. In nessun caso l’Utente potrà richiedere ad alcun titolo (in via esemplificativa e non esaustiva, quale rimborso e/o 
indennizzo e/o risarcimento) a Italian Paradise SH.P.K la restituzione delle somme, e/o di parte delle stesse, versate a 
titolo di corrispettivo per l’erogazione dei Servizi a pagamento. 
3. Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto di fornire a titolo gratuito, in tutto o in parte, e per un periodo promozionale 
limitato, anche i Servizi a pagamento; allo stesso modo Italian Paradise SH.P.K si riserva di rendere a pagamento i Servizi 
gratuiti. In caso di revoca della condizione di gratuità di un Servizio promozionato ovvero di introduzione di un 
corrispettivo per un Servizio gratuito, Italian Paradise SH.P.K provvederà a fornire previa comunicazione all’Utente. 

Art. 23. Pagamenti 
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1. Il pagamento da parte dell’Utente è condizione necessaria per l’erogazione dei Servizi e dei Prodotti; pertanto, dovrà 
essere effettuato preliminarmente all’esecuzione della relativa prestazione da parte di Italian Paradise SH.P.K.  
2. L’Utente è tenuto a scegliere, al momento dell’invio dell’ordine tramite il Sito, la modalità di pagamento prescelta.   
3. Ad esempio, il pagamento potrà essere effettuato dall’Utente direttamente online utilizzando il servizio di pagamento 
con carta di credito o debito, oppure tramite la piattaforma Apple Pay, GooglePay o Shop Pay, messi a disposizione nel 
Sito, ai cui termini e condizioni d’uso si rinvia espressamente. Le relative informazioni fornite dall’Utente saranno 
trasmesse e gestite dai rispettivi fornitori di tali strumenti di pagamento (“Intermediari”), tramite connessione protetta 
direttamente al sito web dell’Intermediario che gestisce la transazione.  
 
Art. 24. Buoni sconto 
1. Promozioni e sconti possono essere offerti sotto forma di Buoni. 
2. Ove resi disponibili da Italian Paradise SH.P.K, l’Utente è tenuto, prima di utilizzare un buono sconto sul Sito, a 
verificarne sempre i termini di utilizzo e di validità specifici, come comunicati con riferimento a ciascun voucher (ad 
esempio, valore minimo dell’acquisto, scadenza del buono, categorie di Prodotti o Servizi per cui può essere applicato).  
3. Il Buono può essere utilizzato solo integralmente al momento dell’acquisto: non è consentito l’utilizzo parziale. Salvo 
diversa ed espressa previsione, i Buoni possono essere utilizzati una sola volta, anche nel caso di acquisti rateizzati.  
4. Se non diversamente indicato da Italian Paradise SH.P.K, per ogni ordine può essere utilizzato un solo buono sconto. 
I relativi codici devono essere inseriti dall’Utente nella sezione prevista nella pagina di check-out dell’ordine, seguendo 
le istruzioni riportate sul Sito o sul voucher stesso. In nessun modo è possibile usufruire dello sconto dopo volta concluso 
l’ordine e il relativo valore non potrà essere rimborsato.  
5. Resta sempre fermo che i voucher o buoni sconto non sono mai commerciabili, né convertibili in denaro.  

Art. 25. Riscatto dei Prodotti e/o Servizi acquistati sul Sito all’interno del Server  
1. I Prodotti e i Servizi venduti sul Sito sono finalizzati ad essere utilizzati sul Server IPRP. Perciò, la scheda di ciascun 
Servizio o Prodotto messo a disposizione dell’Utente riporta le informazioni necessarie a utilizzare l’articolo acquistato 
all’interno nel Server. 
2. L’Utente si impegna a leggere attentamente la scheda del Prodotto e/o Servizio al fine di comprenderne le modalità 
di riscatto. 
3. Qualora dovesse riscontrare problematica con il riscatto del Prodotto all’interno del Server, l’Utente potrà contattare 
l’indirizzo e-mail: assistenza@iprp.it oppure attraverso il server Discord, come più ampiamente descritto al successivo 
articolo 33. 
4. L’Utente riconosce che Italian Paradise SH.P.K non è responsabile in caso di impossibilità d’uso e/o riscatto dei 
Prodotti o Servizi acquistati per ragioni imputabili a soggetti terzi i cui prodotti e/o servizi sono inclusi o inglobati nel 
Server e/o nei Servizi resi da Italian Paradise SH.P.K, quali, ad esempio, alla piattaforma FiveM, che ospita il Server, il 
software Gran Theft Auto V o, ancora, per caso fortuito o forza maggiore o comunque per causa non imputabile a Italian 
Paradise SH.P.K. 

Art. 26. Diritto di recesso del Consumatore 
1. Fatte salve le ipotesi di cui al successivo articolo 16, l’Utente Consumatore ha il diritto di recedere dal Contratto di 
acquisto di uno o più Servizi, senza indicarne le ragioni, entro 14 giorni. Il periodo di recesso scade dopo 14 giorni dal 
giorno in cui l’Utente Consumatore o un terzo, effettua l’acquisto di Servizi a pagamento tramite la Piattaforma.  
2. Per esercitare il diritto di recesso, l’Utente Consumatore è tenuto a informare Italian Paradise SH.P.K a uno dei recapiti 
di seguito indicati: Italian Paradise SH.P.K, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 1001 Tirana, Albania, Indirizzo E-
mail:  amministrazione@iprp.it, oppure utilizzando l’apposito modulo di contatto presente sul Sito. 
3. L’Utente Consumatore dovrà comunicare la sua decisione di recedere dal Contratto con una dichiarazione esplicita, 
inviando comunicazione ai recapiti di cui al comma precedente. A tal fine l’Utente può liberamente scegliere di utilizzare 
il modulo tipo di recesso allegato (clicca qui), ma non è obbligatorio. 
4. Ai sensi dell’art. 54, comma 4, del Codice del Consumo, l’onere della prova relativo all’esercizio del diritto di recesso 
incombe sul Consumatore; pertanto, è consigliabile che tale comunicazione venga inviata a Italian Paradise SH.P.K 
utilizzando uno strumento idoneo a dimostrare con certezza la spedizione ed il ricevimento della comunicazione da 
parte di Italian Paradise SH.P.K. 

Art. 27. Effetti del recesso 

https://cdn.iprp.it/assets/documenti/Modulo-di-Recesso.docx
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1. Se l’Utente Consumatore recede dal contratto stipulato con Italian Paradise SH.P.K, gli saranno rimborsati tutti gli 
eventuali pagamenti che ha effettuato, senza indebito ritardo e in ogni caso non oltre 14 giorni dal giorno in cui Italian 
Paradise SH.P.K è stata informata della decisione di recedere dal Contratto. 
2. Detti rimborsi saranno effettuati utilizzando lo stesso mezzo di pagamento usato dall’Utente Consumatore per la 
transazione iniziale, salvo che egli non abbia espressamente convenuto altrimenti; in ogni caso, l’Utente non dovrà 
sostenere alcun costo quale conseguenza di tale rimborso. 
3. A far data dalla ricezione della comunicazione di cui all’articolo che precede e purché l’Utente Consumatore non abbia 
nel frattempo fruito dei Prodotti e/o Servizi a pagamento acquistati, Italian Paradise SH.P.K provvederà a cessare la 
fornitura dei Servizi a pagamento nei confronti dell’Utente Consumatore. 

Art. 28. Esclusione del diritto di recesso 
 1. L’Utente Consumatore riconosce che, in ossequio all’art. 59, lettera (a), Codice del Consumo, con riferimento ai 
Prodotti e/o Servizi acquistati tramite la Piattaforma, non può esercitare il diritto di recesso dopo la loro completa 
prestazione, qualora questa sia iniziata con il suo accordo espresso: eventuali Prodotti e/o Servizi in abbonamento si 
intendono completamente erogati a partire dal momento di attivazione dell’abbonamento. 
2. Gli Utenti Consumatori riconoscono ed accettano che alcuni dei Servizi forniti tramite la Piattaforma rientrano per 
loro natura nella categoria di fornitura di contenuto digitale mediante un supporto non materiale e che agli stessi si 
applica, pertanto, l’ipotesi di esclusione del diritto di recesso prevista dall’art. 59, co. 1, lett. (o) del Codice del Consumo.  

 
*.*.* 

 
SEZIONE C) – TERMINI D’USO DEL SERVER FIVEM IPRP 

Art. 29. Rinvio 
1. L’accesso, la navigazione e la fruizione del Server sono regolate, oltre che dalle disposizioni dettate dai presenti 
Termini e Condizioni (si rinvia espressamente alle “Disposizioni comuni”), da: 
a) i Termini di Servizio di Rockstar Games, Inc: https://www.rockstargames.com/legal; 
b) l’End User License Agreement di Rockstar Games Inc: https://www.rockstargames.com/eula; 
c) la Creator Platform License Agreement di Rockstar Games Inc: https://runtime.fivem.net/platform-license-

agreement-12-sept-2023.pdf.  
2. L’Utente è consapevole che l’accesso e la fruizione del Server sono subordinati all’accettazione dei presenti Termini 
e Condizioni, nonché dei contratti richiamati al punto 1 del presente articolo. In caso di dubbi concernenti la 
documentazione legale richiamata ai punti 1a, 1b e 1c del presente articolo, l’Utente potrà rivolgersi a: ROCKSTAR 
GAMES, INC., 622 BROADWAY, NEW YORK, NY 10012. L’Utente riconosce che Italian Paradise SH.P.K non è in alcun 
modo affiliata o associata alla RockStar Games Inc, trattandosi di soggetti distinti.  

Art. 30. Fruizione dei Servizi  
1. L’Utente si impegna ad utilizzare il Server nel rispetto delle sue caratteristiche e specifiche tecniche ed in conformità 
a quanto previsto nei presenti Termini d’uso e nel Regolamento, nonché in conformità a leggi, regolamenti e usi vigenti 
in materia. L’Utente, inoltre, si impegna a non utilizzare il Server in modo improprio e ad informare senza indugio Italian 
Paradise SH.P.K di eventuali usi impropri del medesimo da parte di terzi dei quali dovesse venire a conoscenza. Italian 
Paradise SH.P.K, ad ogni modo, si riserva la facoltà di modificare le caratteristiche del Server, i sistemi e le risorse in 
qualunque momento, anche senza preavviso, qualora sia reso necessario da esigenze tecniche e/o di sicurezza e/o 
amministrative e/o normative, nonché in conseguenza della normale evoluzione tecnologica delle componenti 
hardware e software, garantendo all’Utente le medesime funzionalità.  

Art. 31. Restrizioni e Accesso  
1. L’uso del Server e dei Servizi ad esso collegati da parte dell’Utente è consentito esclusivamente per fini personali. È 
fatto espresso divieto in ogni caso all’Utente di commercializzare il Server e/o i Servizi a qualsiasi titolo, quale, in via 
meramente esemplificativa, agente, rappresentante, rivenditore, concessionario, distributore o licenziatario di Italian 
Paradise SH.P.K.  
2. L’uso del Server richiede il previo possesso da parte dell’Utente: i) di un’infrastruttura informatica dotata di adeguati 
requisiti hardware e software; ii) l’accesso a internet e/o ad una connessione mobile, i cui costi sono da considerarsi 
interamente in capo all’Utente e sono stabiliti dal contratto in essere con ciascun fornitore della connessione, iii) 
l’installazione presso il proprio sistema informatico dei software anticheat specificati da Italian Paradise SH.P.K.  

https://www.rockstargames.com/legal
https://www.rockstargames.com/eula
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
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Art. 32. Funzionalità e Unban 
1. L’Utente riconosce ed accetta che le funzionalità del Server sono caratterizzate da tecnologie informatiche in continua 
evoluzione, in parte erogate anche da soggetti terzi e non direttamente gestite né verificate da Italian Paradise SH.P.K. 
Ad eccezione di quanto esplicitamente stabilito e concordato nel Contratto, ciascun Servizio viene fornito “così com’è” 
anche in relazione alla qualità e alle prestazioni dei Servizi medesimi. Italian Paradise SH.P.K non garantisce che le 
funzionalità dei Servizi rispondano alle esigenze dell’Utente, siano continuative o prive di errori. 
2. L'Utente riconosce e accetta che, in alcuni casi, possono verificarsi malfunzionamenti o problemi nell'erogazione dei 
servizi acquistati relativi al Server Italian Paradise RP. Questi malfunzionamenti includono, a titolo esemplificativo e non 
esaustivo, bugs, mancata ricezione dei servizi acquistati o altri possibili inconvenienti. 
3. L'Utente si impegna notificare tempestivamente qualsiasi malfunzionamento a Italian Paradise SH.P.K o allo staff del 
Server Italian Paradise RP. La notifica deve avvenire tramite la creazione di un "ticket di assistenza" sul server Discord 
“Italian Paradise RP®” (raggiungibile al link https://discord.gg/iprp) secondo le modalità esposte all’art. 35, fornendo 
una descrizione dettagliata del problema e le informazioni necessarie per l’identificazione del profilo dell'Utente. 
4. In caso di malfunzionamenti imputabili a Italian Paradise SH.P.K non segnalati tempestivamente o con una procedura 
diversa da quella sopra indicata, l'Utente accetta che non potrà avanzare alcuna legittima pretesa nei confronti di Italian 
Paradise SH.P.K o dello Staff del Server Italian Paradise RP relativamente a tali malfunzionamenti.  
5. L’utente può ottenere la rimozione immediata del Ban temporaneo o permanente acquistando il servizio di “UNBAN”. 
In particolare, l’UNBAN consente all’Utente di essere immediatamente riammesso ad utilizzare il Server di gioco. Il 
servizio è acquistabile sul sito https://www.iprp.it/pages/negozio al costo di 39,99 (trentanove/99) euro. L’UNBAN è 
riscattabile aprendo un Ticket con l’apposito form di assistenza disponibile sul Server Discord nome “Italian Paradise 
RP®” (raggiungibile al link https://discord.gg/iprp), oppure contattando tramite e-mail l’indirizzo: assistenza@iprp.it. 
L’acquisto del servizio dà diritto ad una riammissione immediata al Server e implica, inoltre, la non considerazione, per 
il futuro, delle sanzioni ricevute precedentemente all’unban. Non rende tuttavia immuni ad eventuali sanzioni future, 
inclusi eventuali ulteriori ban 

Art. 33. Informative e assistenza sul Server Discord 
1. L’Utente è tenuto a prendere visione delle notizie e degli aggiornamenti relativi al Sito, al Server e ai Servizi che 
saranno rese note attraverso il server Discord “Italian Paradise RP®” (raggiungibile al link https://discord.gg/iprp), 
attenendovisi pedissequamente. 
2. L’Utente potrà presentare eventuali reclami oppure richiedere assistenza contattando Italian Paradise SH.P.K la 
creazione di un "ticket di assistenza" sul server Discord “Italian Paradise RP®” (raggiungibile al link 
https://discord.gg/iprp).  
3. In particolare, per aprire un ticket di assistenza su Discord è necessario:  
-       dotarsi di un account Discord; 
-       entrare nel server Discord;  
- verificare il proprio account secondo le procedure descritte all’interno del server Discord – se l’utente non ha 

ancora proceduto a farlo; 
- cliccare sul canale testuale “ticket-assistenza” presente nella sezione del server denominata “Assistenza ufficiale – 

IPRP”; 
- cliccare sul pulsante rosso “Apri un ticket”; 
- selezionare la categoria del problema riscontrato all’interno del canale testuale creatosi; 
- esporre in modo dettagliato all’interno del ticket il problema riscontrato e seguire le istruzioni fornite. 
4. La piattaforma Discord è fornita dalla società Discord Inc. We’re located at 444 De Haro Street #200, San Francisco, 
CA 94107, USA. Per maggiori informazioni, ti invitiamo a consultare i Termini e Condizioni 
(https://discord.com/developers/docs/policies-and-agreements/developer-terms-of-service) e la Privacy policy 
(https://discord.com/privacy) dedicati.  Discord non è in alcun modo affiliata o associata a Italian Paradise SH.P.K. 
L’Utente riconosce ed accetta la mancanza di responsabilità di Italian Paradise SH.P.K per qualsivoglia 
malfunzionamento dei canali di Assistenza imputabile a Discord.  
5. L’Utente si impegna a non utilizzate il server Discord “Italian Paradise RP®” a fini illeciti e/o in violazione della 
normativa vigente e/o in modo difforme da quanto convenuto con il gestore della piattaforma Discord, manlevando e 
garantendo Italian Paradise SH.P.K per eventuali pretese, domande, eccezioni o azione a ciò indirettamente o 
direttamente connesse, collegate o anche solo occasionate.  

https://discord.gg/iprp
https://discord.gg/iprp
https://discord.gg/iprp
https://discord.com/developers/docs/policies-and-agreements/developer-terms-of-service
https://discord.com/privacy
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6. L’Utente riconosce altresì che Italian Paradise SH.P.K non è responsabile e non risponde in alcun modo del 
comportamento tenuto da altri utenti e/o soggetti terzi presso il server Discord “Italian Paradise RP®”.  

Art. 34. Servizi a pagamento e conclusione del Contratto tramite il Sito  
1. Previo completamento della procedura di acquisto, l’Utente può usufruire sul Server dei Prodotti e dei Servizi 
acquistati sul Sito, dettagliatamente illustrati e descritti nelle relative schede informative, seguendo le procedure 
indicate nelle relative pagine del Sito e nelle precedenti disposizioni dei presenti Termini, cui espressamente si fa rinvio. 

Art. 35. Licenza d’uso 
1. Italian Paradise SH.P.K concede all’Utente una licenza d’uso limitata, non esclusiva e non trasferibile per l’utilizzo del 
Server, nel rispetto dei presenti Termini d’uso. È fatto comunque divieto di assemblare, copiare e/o riprodurre il Server 
di proprietà di Italian Paradise SH.P.K o dei relativi licenzianti, fornitori ed aventi diritto, o comunque utilizzati per i 
Servizi. Tutti i contenuti, gli oggetti virtuali, le tecniche, gli algoritmi e i procedimenti contenuti nel Server, nonché il suo 
codice, sono informazioni riservate di proprietà di Italian Paradise SH.P.K o dei relativi licenzianti, fornitori ed aventi 
diritto, tra cui Rockstar Games Inc, proprietaria della Piattaforma FiveM e del software Grand Theft Auto V, e non 
possono essere utilizzati dall’Utente per scopi diversi da quelli indicati nei presenti Termini d’uso. In ogni caso, Italian 
Paradise SH.P.K rimane titolare di ogni e più ampio diritto sul Server, sul software e sui Servizi. In particolare, la licenza 
così concessa non include alcun diritto di rivendita o di utilizzo commerciale dei Servizi e/o dei relativi contenuti e 
attribuisce all’Utente esclusivamente i diritti espressamente conferiti allo stesso in forza dei presenti Termini d’uso. 

Art. 36. Diritti di proprietà intellettuale e industriale 
1.L’Utente non può copiare, distribuire, trasmettere, modificare o manomettere in qualsiasi modo il materiale 
contenuto nel Server. L’Utente riconosce che tutti i marchi, opere dell’ingegno, segni distintivi o denominazione, 
immagine, fotografia, testo scritto o grafico e, più in generale, qualsiasi altro bene immateriale riprodotto da Italian 
Paradise SH.P.K nel Server e nei Servizi ad esso correlati sono protetti dalle leggi e dalle Convenzioni internazionali in 
materia di proprietà intellettuale e di proprietà industriale e restano di esclusiva proprietà di Italian Paradise SH.P.K e/o 
dei danti causa di quest’ultima, senza che dall’accesso al Server e ai Servizi derivi all’Utente alcun diritto sugli stessi. 
Qualsiasi utilizzo, totale e/o parziale, dei marchi e delle opere dell’ingegno è vietata senza la preventiva autorizzazione 
scritta di Italian Paradise SH.P.K, a favore della quale, in via esclusiva ed in linea di principio, sono riservati.  
2. Le opere dell’ingegno oggetto dei diritti di proprietà intellettuale di Italian Paradise SH.P.K includono qualsivoglia 
contenuto, risorsa, script, o altro elemento nuovo o modificato del Software Grand Theft Auto V, creato, modificato e/o 
distribuito da Italian Paradise SH.P.K tramite la Piattaforma FiveM. A titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, 
si annoverano: file, animazioni, foto, documenti, immagini, screenshot video, audio, o qualsiasi altra opera digitale. 
 
Art. 37. Manleva 
1. L’Utente riconosce che il Server potrebbe contenere marchi, opere dell’ingegno, segni distintivi o denominazioni, 
immagini di proprietà di soggetti terzi. L’Utente si impegna a non fare alcun uso non consentito o comunque in 
violazione delle leggi e Convenzioni in materia di proprietà intellettuale e industriale, nonché a manlevare e tenere 
indenne Italian Paradise SH.P.K da qualsiasi responsabilità civile o amministrativa, danno, perdita, pretesa, azione, 
domanda e/o da qualsiasi altro costo o spesa, relativi ai diritti di proprietà intellettuale o industriale di terzi, nonché per 
qualsivoglia altra ragione, causa, titolo e/o circostanza che possa trovare origine, occasione o fondamento, direttamente 
o indirettamente, nei rapporti intercorrenti tra l’Utente e Italian Paradise SH.P.K per i fatti, gli usi e i Servizi disciplinati 
dai presenti Termini e Condizioni.  
 
Art. 38. Prodotti e Servizi di terze parti 
1. L’Utente riconosce che la fornitura della Licenza d’uso del Server e dei Servizi da parte di Italian Paradise SH.P.K 
potrebbe includere, anche inglobandoli, altri prodotti e/o servizi di terze parti, quali, ad esempio, servizi di hosting 
oppure licenze di software e di piattaforme informatiche. Le Parti riconoscono che, nei casi in cui Italian Paradise SH.P.K 
agisce quale rivenditore, sub licenziante, e/o interviene su, e/o fornisce servizi relativamente a prodotti e/o servizi di 
terze parti, i relativi prodotti e servizi sono soggetti a termini, condizioni e limitazioni imposte dalla terza parte, alle cui 
condizioni L’Utente si impegna a conformarsi integralmente. Nel caso in cui le terze parti cambino, sospendano o 
interrompano la fornitura di tali prodotti e servizi, Italian Paradise SH.P.K potrà o dovrà, analogamente, cambiarne, 
sospenderne o interromperne la fornitura, anche senza previa notifica all’Utente, anche in deroga ai presenti Termini e 
Condizioni e anche durante il periodo di fornitura di Prodotti e/o Servizi continuativi. L’Utente, pertanto, riconosce ed 
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accetta che, al verificarsi di tali condizioni, alcuna responsabilità ed alcun danno potranno essere imputati a Italian 
Paradise SH.P.K e si impegna a rivolgere ogni richiesta, pretesa e ad esercitare ogni diritto esclusivamente nei confronti 
della terza parte che fornisce il prodotto e/o il servizio, continuando a versare regolarmente a Italian Paradise SH.P.K i 
corrispettivi eventualmente dovuti in forza delle presenti Condizioni. Ove possibile, a propria discrezione, Italian 
Paradise SH.P.K potrà modificare, anche in via temporanea, la fornitura con prodotti e servizi qualitativamente analoghi 
avvalendosi di altri fornitori.  
2. L’Utente riconosce che, qualora i Prodotti o Servizi richiesti siano di proprietà esclusiva di parti terze, tutti i relativi 
diritti, nonché tutti i diritti su qualsiasi applicativo e/o eseguibile di terze parti, spettano al rispettivo titolare e sono 
regolati dalla rispettiva licenza d’uso e dal rispettivo contratto; l’Utente in tali ipotesi acquisisce la facoltà di utilizzo del 
Prodotti e/o Servizi così come previsto nella relativa licenza d’uso, cui espressamente si rimanda. L’uso di tali Prodotti 
e/o Servizi da parte dell’Utente è consentito a condizione che l’Utente medesimo non rimuova alcuna delle informazioni 
di copyright eventualmente presenti e qualsiasi altro eventuale avviso relativo ai diritti di proprietà riservata. Nel caso 
di conflitti tra i termini e condizioni delle terze parti e quelli qui riportati, nei rapporti tra Italian Paradise SH.P.K e 
l’Utente rimangono validi i termini e condizioni qui riportati. 
3. L’Utente riconosce ed accetta che la fornitura di alcuni Prodotti e/o Servizi può essere integrata con prodotti e/o 
servizi di terze parti, individuati da Italian Paradise SH.P.K a propria discrezione secondo criteri di qualità dalla stessa 
liberamente valutati, e che determinati costi, oneri, tariffe potrebbero essere imposti e/o modificati, anche in caso di 
forniture continuative, da tali terze parte e/o da obblighi normativi, in relazione ai quali Italian Paradise SH.P.K non 
assume alcuna responsabilità. In tali casi, Italian Paradise SH.P.K è autorizzata fin da ora a modificare di conseguenza le 
condizioni di fornitura del Prodotto/Servizio, anche economiche e anche senza preavviso all’Utente, applicando 
automaticamente all’Utente le nuove condizioni imposte dal fornitore terzo e/o dalla relativa normativa di settore, 
senza che ciò possa essere considerato inadempimento di Italian Paradise SH.P.K né causa di indennizzo, rimborso o 
risarcimento a favore dell’Utente.  
4. L’Utente autorizza sin d’ora Italian Paradise SH.P.K a fornire a queste terze parti ogni informazione che sia necessaria 
all’espletamento del Servizio, nel rispetto delle vigenti normative, anche in materia di protezione dei dati personali 
(eventualmente anche provvedendo a nominare i terzi quali responsabili o sub-responsabili del trattamento) e si 
impegna ad accettare e a rispettare le condizioni di servizio e/o i termini d’uso predisposti delle terze parti.  
   
Art. 39. Responsabilità dell’Utente 
1. L’Utente riconosce che l’accesso al Server è subordinato alla titolarità di un valido titolo di detenzione ed uso del 
Software Grand Theft Auto (GTA) come da Termini d’Uso, EULA e Privacy Policy di ROCKSTAR GAMES, INC., 622 
BROADWAY, NEW YORK, NY 10012.  
2. L’Utente risponderà in via esclusiva del corretto e continuo funzionamento della connettività Internet e/o telefonica 
dal medesimo utilizzata per l’esecuzione dei Servizi collegati al Server. L’Utente risponderà altresì in via esclusiva del 
corretto e continuo funzionamento degli apparati e/o dei sistemi gestionali di sua proprietà e/o nella sua disponibilità 
pure utilizzati nell’esecuzione dei Servizi, nonché dei pagamenti effettuati. L’Utente riconosce e accetta che l’utilizzo del 
Server è a proprio rischio e riconosce di essere l’unico responsabile per eventuali danni al dispositivo attraverso il quale 
si accede al Sito, come perdita di dati o altro che possano derivare scaricando, accedendo o utilizzando il Sito. 
3. L’Utente assume ogni eventuale responsabilità in ordine alla correttezza, rispondenza al vero, completezza, titolarità 
e legittimazione relativa a qualsivoglia bene e/o servizio e/o materiale e/o informazione e/o documento trasmesso e/o 
comunicato a Italian Paradise SH.P.K per l’utilizzo del Server e, in relazione ad essi, si impegna a tenere indenne e 
manlevare Italian Paradise SH.P.K da qualsiasi pretesa e/o azione, spesa, danno e/o onere, anche ove avanzati da terzi.  

Art. 40. Responsabilità di Italian Paradise SH.P.K 
1. Fatto salvo unicamente quanto previsto da norme imperative, Italian Paradise SH.P.K non fornisce alcuna garanzia, 
espressa o implicita, per quanto riguarda il funzionamento e/o utilizzo del Server e di tutti i Servizi e le funzionalità cui 
si accede tramite il Server. Sempre fatto salvo unicamente quanto previsto da norme imperative, Italian Paradise SH.P.K 
in nessun caso può essere ritenuta responsabile per qualsiasi danno, diretto o indiretto, speciale o conseguenziale, 
spese, perdite di profitto o qualsiasi altro pregiudizio subito dall’Utente in relazione all’utilizzo del Server.  
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2. Italian Paradise SH.P.K declina ogni responsabilità per i casi di ritardi, malfunzionamenti e interruzioni nell’accesso al 
Sito e nella fornitura dei servizi tramite il Sito che siano causati da forza maggiore, manomissioni, interventi o errata 
utilizzazione degli stessi effettuati dall’Utente o da terzi non autorizzati da Italian Paradise SH.P.K. 
3. Lo spazio virtuale di IPRP e, dunque, tutti i soggetti, le organizzazioni, gli enti, gli eventi, le situazioni, le conversazioni, 
le azioni e le circostanze ivi rappresentate hanno natura di pura fantasia e finzione, non essendo in alcun modo riferibili 
a soggetti, circostanze o fatti reali. L’Utente, pertanto, esonera e manleva Italian Paradise SH.P.K da qualsivoglia 
domanda, eccezione, azione o pretesa a qualsiasi titolo, direttamente o indirettamente, connessa, collegata o anche 
solo occasionata da tale circostanza. 
 

Art. 41. Modifiche al funzionamento del Server 
1. Italian Paradise SH.P.K ha la facoltà di modificare le caratteristiche tecniche del Server, i sistemi e le risorse in 
qualunque momento, anche senza preavviso, qualora sia reso necessario da esigenze tecniche e/o di sicurezza e/o 
amministrative e/o normative, nonché in conseguenza della normale evoluzione tecnologica delle componenti 
hardware e software, garantendo per quanto possibile o ragionevole all’Utente le medesime funzionalità. Italian 
Paradise SH.P.K, in particolare, potrà cambiare il formato e il contenuto, in tutto o in parte, del Server, in qualsiasi 
momento, inclusa (ma non limitata a) la rimozione di caratteristiche e/o funzionalità dello stesso. Italian Paradise SH.P.K 
può sospendere il funzionamento del Server o di alcune delle sue caratteristiche e/o funzionalità, per manutenzione, 
aggiornare il contenuto o per qualsiasi altra ragione.  
2. Gli aggiornamenti del Server possono essere emessi di volta in volta attraverso i canali dedicati. L’Utente potrebbe 
non essere in grado di utilizzare in tutto o in parte il Sito prima di aver scaricato l’ultima versione e accettato eventuali 
nuovi termini e/o condizioni di utilizzo. 
 
Art. 42. Durata e sospensione dei Servizi 
1. La licenza d’uso del Server ha durata annuale, con rinnovo tacito alla scadenza, salva la facoltà di disdetta in forma 
scritta delle Parti entro il termine di 15 (quindici) giorni dal rinnovo. 
2. Oltre a quanto espressamente previsto dai presenti Termini d’uso, Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto di 
sospendere la fornitura dei Servizi, inclusa la fruizione del Server, in presenza di motivati problemi di sicurezza e/o di 
necessari interventi di manutenzione, previa comunicazione data senza formalità all’Utente (via e-mail o mediante 
avviso tramite il Sito), senza che ciò costituisca inadempimento, impegnandosi, comunque, a contenere la predetta 
sospensione nel più breve arco di tempo possibile per consentire la risoluzione dei problemi riscontrati e/o l’esecuzione 
dei necessari interventi di manutenzione. 
3. Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto di modificare o disattivare l’accesso ai Servizi, con o senza comunicazione 
preventiva agli utenti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, qualora (i) sia richiesto dalle Autorità competenti, (ii) 
siano introdotte modifiche della disciplina normativa vigente che incidano sui Servizi erogati, (iii) siano introdotte 
innovazioni tecnologiche che rendano necessarie modifiche dell’erogazione dei Servizi, nonché (iv) ricorrano irregolarità 
relative alle informazioni e/o ai documenti comunicati dagli Utenti, in violazione dei Termini d’uso. 

Art. 43. Cessazione dei Servizi 
1. Italian Paradise SH.P.K si riserva il diritto, a sua esclusiva discrezione, di sospendere e⁄o di impedire – anche in parte 
– l’accesso al Server e/o a qualsiasi funzionalità della stessa in presenza di un presunto utilizzo anomalo e/o in violazione 
dei presenti Termini d’uso, e/o in violazione del Regolamento del Server IPRP, senza preavviso e senza alcuna 
responsabilità nei confronti dell’Utente. A titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, rientrano nei casi di utilizzo 
anomalo: 
a. il ricorso a tecniche di cheating che, anche attraverso l’utilizzo di software che sfruttano i glitch del Server o altre 
soluzioni tecniche, potrebbero comportare la violazione del Contratto; 
b. l’adozione di comportamenti offensivi, aggressivi, sconvenienti, inopportuni, scortese e/o irrispettoso nei confronti 
di altri Utenti ovvero della Italian Paradise SH.P.K e dei relativi preposti. 
2. Italian Paradise SH.P.K si riserva altresì il diritto, a sua esclusiva discrezione, di sospendere e⁄o di impedire – anche in 
parte – l’accesso al Server e/o a qualsiasi funzionalità della stessa in caso di chiusura e/o cessazione e/o cancellazione 
in via definitiva del Server IPRP, senza preavviso e senza alcuna responsabilità nei confronti dell’Utente. 
3. Per maggiori informazioni, l’Utente può consultare il Regolamento (https://www.iprp.it/pages/regolamento); 
utilizzare gli appositi applicativi di contatto messi a disposizione sul Sito (Hai bisogno di aiuto?) e sul Server Discord   

https://www.iprp.it/pages/regolamento
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“Italian Paradise RP®” (raggiungibile al link https://discord.gg/iprp); contattare Italian Paradise SH.P.K all’indirizzo e-
mail: amministrazione@iprp.it.  

Art. 44. Cause di risoluzione 
1. Il presente Contratto potrà essere risolto da Italian Paradise SH.P.K per impossibilità sopravvenuta della prestazione 
qualora quest’ultima non sia imputabile a Italian Paradise SH.P.K medesima, sia totale e si protragga per un periodo di 
tempo superiore a 15 (quindici) giorni ovvero nel caso in cui Italian Paradise SH.P.K dovesse riscontrare anomalie nelle 
informazioni e nei dati comunicati dall’Utente e/o nell’utilizzo che l’Utente fa del Server tali da non consentirle di 
adempiere la propria prestazione, nonché in caso grave inadempimento e/o di grave violazione da parte dell’Utente 
delle clausole dei presenti Termini d’uso e/o di uno qualsiasi degli obblighi a carico dell’Utente nascenti dal presente 
Contratto o dal Regolamento, fatto salvo il maggior danno eventualmente subito.   

Art. 45. Registro Elettronico di funzionamento 
1. L’Utente prende atto e accetta che l’utilizzo del Server prevede l’esistenza e l’aggiornamento costante di un Registro 
Elettronico di funzionamento (c.d. “Log”), che ha carattere di riservatezza assoluta; il suo contenuto può essere mostrato 
esclusivamente su ordine o richiesta delle autorità competenti. 

Art. 46. Anticheating 
1. L’Utente dichiara di essere informato in merito e di prestare il proprio consenso preventivo allo svolgimento da parte 
di Italian Paradise SH.P.K, personalmente o a mezzo terzi, di controlli e ispezioni presso il proprio sistema informatico, 
sia in via preventiva che ex post, tanto in forma manuale che per il tramite di strumenti automatizzati, volti a verificare: 
i) l’utilizzo da parte dell’Utente di tecniche di cheat e/o ii) l’avvenuta installazione dei software anticheat indicati quali 
requisiti preliminari per l’accesso al Server ai sensi dell’art. 31, comma 2. L’Utente, ove richiesto, si rende disponibile fin 
da ora a consentire a Italian Paradise SH.P.K l’accesso al proprio sistema informatico per la disamina di quanto ritenuto 
da Italian Paradise SH.P.K rilevante ai fini della verifica dell’utilizzo di tecniche di cheat, acconsentendo fin da ora anche 
all’installazione presso il proprio sistema informatico di appositi programmi e tool informatici finalizzati a tale scopo. 
2. L’Utente, inoltre, dichiara di essere informato e di acconsentire all’uso presso il Server da parte di Italian Paradise 
SH.P.K di programmi informatici anticheat. 
3. L’Utente accetta che, ove rifiuti di sottoporsi ai controlli di cui ai precedenti commi 1 e 2, Italian Paradise SH.P.K potrà 
sospendere, limitare e/o cessare nei suoi confronti l’erogazione dei Servizi, nonché l’accesso e l’utilizzo del Server o del 
Sito.  
4. L’Utente dichiara di esonerare e manlevare Italian Paradise SH.P.K in relazione a qualsiasi danno, domanda, azione, 
eccezione e/o qualunque pretesa direttamente e/o indirettamente connessa, collegata o anche solo occasionata 
dall’impiego e/o da eventuali errori e/o malfunzionamenti degli strumenti Anticheat impiegati presso il Server e/o il 
sistema informatico dell’Utente da parte di Italian Paradise SH.P.K ovvero di eventuali soggetti terzi della quale la stessa 
si avvale per i controlli e le ispezioni anticheat. 
5. L’Utente dichiara di essere informato e di accettare il fatto che i controlli e le ispezioni anticheating effettuati in forma 
automatizzata potrebbero rilevare erroneamente presunte pratiche scorrette e che, per questo motivo, Italian Paradise 
SH.P.K si riserva – a proprio insindacabile giudizio – di effettuare una seconda verifica con diverse modalità. 

 

 
 

TERMS AND CONDITIONS OF USE FOR ITALIAN PARADISE RP 

Dear user, 
We invite you to read these Terms of Use carefully before using the website www.iprp.it, the Italian Paradise RP Server 
or the services connected to them. 
The Italian Paradise RP Server is not sponsored or endorsed by Rockstar Games Inc., headquartered at 622 Broadway, 
New York, NY 10012, USA. 
By accessing and using the Site, the Server or any of its features on a smartphone, tablet or other device, the User 
confirms that he has carefully read and accepted this document containing the Terms and Conditions of Use of the Site 
and the Server. 
For more information, we also invite you to consult: 

https://discord.gg/iprp
mailto:amministrazione@iprp.it
http://www.iprp.it/
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- The IPRP Server Rules: https://www.iprp.it/regolamento; 
- The website's privacy policy: www.iprp.it:https://www.iprp.it/Privacy_Policy_IPRP.pdf;   
- Rockstar Games, Inc. Terms of Service: https://www.rockstargames.com/legal; 
- Rockstar Games Inc.'s End User License Agreement: https://www.rockstargames.com/eula; 
- Rockstar Games Inc.'s Creator Platform License Agreement: https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-

12-sept-2023.pdf. 
If you have a commercial proposal for us, or would like to become our Partner, contact us at the following email: 
amministrazione@iprp.it . 
 

 
*.*.* 

COMMON PROVISIONS 
Art. 1. Definitions 

1. Unless otherwise specified, the following terms and expressions shall have the meanings set out below: 
g) “User”: the natural person of legal age, who browses the site and/or registers on the Site and uses the services 

available on the Site and on the Server and who declares to have full capacity to act and stipulate the Contract in 
compliance with these Terms of Use. Italian Paradise SH.PK will in no case be required to verify such requirements 
on the part of the Users; 

h) “Consumer User”: any natural person acting for purposes other than his/her entrepreneurial, commercial, artisanal 
or professional activity, whose Contract with Italian Paradise SH.PK is subject, among other things, to the specific 
legislation set out in Legislative Decree no. 206 of 6 September 2005 (“Consumer Code”); 

i) “Parties”: the company called “Italian Paradise SH.PK” NUIS M42124039G, with headquarters in Tirane Tirane Rruga 
"Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Banesa 15 1001, which uses this Website as a support for 
the management of the “IPRP” server and the User; 

j) “Site”: the website reachable at the address www.iprp.it, owned and operated by managed by the company called 
"Italian Paradise SH.PK”, whose functionality and features may change at any time, even without notice; 

k) “IPRP” or “Server”: Virtual space called “Italian Paradise RP" owned and managed by Italian Paradise SH.PK, whose 
functionality and features may change at any time, even without notice. The virtual space is hosted by the FiveM 
platform, owned by Rockstar Games, Inc, on the dedicated server owned and managed by Servereasy Srl and is 
designed to be used in the context of the software “Grand Theft Auto V”, owned by Rockstar Games. Users who 
use IPRP are required to observe the Server Regulations; 

l) “Terms of Use” or “General Conditions” or “Agreement”: is composed of these Terms of Use; the FiveM Server 
Regulations “Italian Paradise RP” (https://www.iprp.it/pages/rules); from the Guides and Documents present 
within the official Discord server of “Italian Paradise RP” (https://discord.gg/iprp); from the Privacy Policy 
(https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy); which collectively regulate the relationship 
between Italian Paradise SH.PK and the Users for the use of the services available on the site and on the Server. 

 
Art. 2. Pre-contractual information 
1. The User undertakes to visit the Site and/or access and use the Server by always carefully reading the information 
documentation, in order to understand its structure before purchasing the Products and/or Services and using the 
functions. The User is invited to always verify the information and data communicated and to ensure that what is sent 
and/or communicated to Italian Paradise SH.PK complies with the Contract. 
2. When registering on the Site and/or purchasing Products on the Site, as well as when registering and/or accessing 
the Server for the first time, the User is required to: 

v. view the characteristics of the Products and Services, illustrated on the Site; 
vi. read and accept this Agreement; 

vii. read and accept the Server Regulations; 
viii. read the Privacy Policy reported on the Site and on the Server. 

3. The aforementioned documentation may always be saved by the User on an appropriate durable medium and/or 
printed on paper. 

https://www.iprp.it/regolamento
http://www.iprp.it/
https://www.iprp.it/Privacy_Policy_IPRP.pdf
https://www.rockstargames.com/legal
https://www.rockstargames.com/eula
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://www.iprp.it/pages/rules
https://discord.gg/iprp
https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy
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4. The General Conditions will also apply to new Products and Services that may be made available in the future via the 
Site, unless otherwise provided and communicated at the time of the first supply of the new Product and/or Service. 
5. The User acknowledges and agrees to the fact that, by accepting the Contract and according to the terms indicated 
therein, he inter alia becomes part of an online community whose members may be granted the right to enjoy and/or 
licenses for the use of content and/or Services provided connected to a virtual space, the experience and dynamics of 
which may depend in whole or in part on the conduct of other Users. For this reason, the User guarantees and 
indemnifies Italian Paradise SH.PK from any question, action, exception and/or any claim of any kind advanced in 
dependence, connection or occasion of activities carried out by the User within the virtual space or which, even if 
external to it, are in any case intended to have an effect on the experience of other Users and on the dynamics of the 
virtual space. 
6. The User acknowledges and agrees to the fact that the virtual space of IPRP and, therefore, all the subjects, 
organizations, entities, events, situations, conversations, actions and circumstances represented therein are purely 
imaginary and fictional, and are in no way referable to real subjects, circumstances or facts. 

Art. 3. Changes to the Terms of Use 
1. Italian Paradise SH.PK reserves the right to modify the Terms of Use at any time and without notice, with effect from 
the moment of publication of the modified conditions. In the event that the Terms of Use are modified, the User will be 
asked to accept the new Terms upon the first subsequent use of the Site and/or the Server. Any subsequent use of the 
Site and/or the Server will constitute express acceptance of the new modified Terms of Use. 

Art. 4. Assignment of the contract 
1. Italian Paradise SH.PK reserves the right to assign this Agreement, or the rights deriving from it, to third parties at any 
time, by giving prior notice to the User. 
2. The User acknowledges the right of Italian Paradise SH.PK to assign this Agreement and, to this end, immediately 
gives his/her consent to the assignment. 
3. For the purposes of assigning this Agreement to third parties, no further acceptance by the User will be required. 

Art. 5. Protection of personal data and Privacy Policy  
1. Personal data and other information relating to the User will be used only in accordance with the current privacy 
legislation. Please read the attached data processing information carefully before using the Site 
https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340. By accessing the Site and/or the Server, you agree to the use of 
such information in accordance with the privacy policy, expressed through the attached Information, which is an integral 
part of this document. The software infrastructure and data will be stored on dedicated servers managed by Italian 
Paradise SH.PK, located in European territory. 

Art. 6. Applicable law and competent court 
1. These Terms of Use are governed by and shall be construed in accordance with Italian law; each clause of these Terms 
of Use operates separately and the official language is to be considered exclusively Italian. If one or more of these 
provisions is invalid, void and/or unenforceable under the current provisions of law, the remaining provisions shall 
nevertheless be considered fully valid and effective. 
2. In the event of a dispute relating to or any dispute that may arise in relation to the interpretation and execution of 
these Terms of Use and/or in relation to the use of the Site and/or the Services, the court of Nuoro (NU) shall have 
exclusive jurisdiction. 

Art. 7. Dispute resolution for Consumer Users 
1. Italian Paradise SH.PK informs the Consumer User, pursuant to art. 141-sexies, third paragraph, Consumer Code, that, 
in the event that it is not possible to resolve a dispute between the same and Italian Paradise SH.PK following a complaint 
submitted directly by the User, Italian Paradise SH.PK will inform him/her of the Alternative Dispute Resolution (ADR) 
bodies competent to resolve such disputes out of court, specifying whether or not it intends to avail itself of the 
aforementioned bodies to resolve the dispute itself. 
2. Italian Paradise SH.PK informs the Consumer User that, pursuant to Regulation (EU) no. 524/2013, a European 
Platform called Online Dispute Resolution (cd ODR Platform), to facilitate the out-of-court resolution of disputes arising 
between consumers and professionals, concerning contractual obligations arising from online sales or service contracts 
between a consumer resident in the Union and a professional established in the Union. This ODR Platform, which the 

https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340
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User can use to resolve any disputes that may arise with Italian Paradise SH.PK, can be consulted via the internet address 
http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 
3. Regardless of the outcome of the out-of-court settlement procedure of any dispute that may be established, the right 
of the Consumer User to appeal to the Judicial Authority of his place of residence or domicile remains intact in any case. 
 

*.*.* 

SECTION A) – TERMS OF USE OF THE WEBSITE WWW.IPRP.IT 

Art. 8. Rules for use of the Site 
1. The User may access and navigate the Site to view and purchase the Products and Services for sale. The User accepts 
and acknowledges that these features cannot be used for illicit purposes or in violation of current legislation. Therefore, 
by way of example and not limited to, the User: 
e) it is forbidden to use the Site to promote any type of initiative other than the viewing and purchase of the purchased 

Products, such as protests, organization of petitions, creation of new sites or forums, etc.; 
f) it is forbidden to insert contents that could be considered defamatory, insulting, obscene, offensive to religious 

spirit, invasive of people's privacy, or in any case illicit, in compliance with Italian law and international laws; 
g) It is forbidden to insert contents that are or may be considered as: (i) offensive to institutions or religion of any 

faith. Sarcastic, mocking, sacrilegious and denigratory comments must be avoided; (ii) expression of racism and 
apology of the inferiority or superiority of one race, people or culture compared to others; (iii) an incitement to 
violence and the commission of crimes; (iv) pornographic material and links to sites prohibited to minors under 18 
years of age; (v) forms of political, party or faction propaganda or containing ideas or statements clearly referring 
to political ideologies; (vi) contrary to mandatory rules of public order and morality; (vii) considered, in general, as 
“spam”; 

h) It is forbidden to report material taken from official information sites, newspapers, journals, magazines. 
2. Violation of the preceding provisions shall entail the adoption of any most appropriate measures, constituting, by 
express will of the Parties, a breach of contract. 
 
Art. 9. License to use 
1. Italian Paradise SH.PK grants the User a limited, non-exclusive, non-sublicensable and non-transferable license to use 
the Site, for example to purchase Products and/or Services and to consult the IPRP Server Regulations, in compliance 
with these General Conditions. In any case, it is forbidden to disassemble, copy and/or reproduce the Site or the 
software owned by Italian Paradise SH.PK or used by the same to provide this service. In any case, Italian Paradise SH.PK 
remains the owner of all and the broadest rights on the Site, on the software and on the services available through the 
Site. 
2. All techniques, algorithms and procedures contained in the Site are confidential information owned by Italian Paradise 
SH.PK or its licensors, suppliers and assignees, and cannot be used by the User for purposes other than those indicated 
in these General Conditions and on the Site. 
3. In particular, the license thus granted does not include any right of resale or commercial use of the Site and/or its 
contents and grants the User exclusively the rights of use expressly granted to the same under these General Conditions. 
 
Art. 10. User Responsibility 
1. The user will be exclusively responsible for: (a) the correct and continuous functioning of the connectivity used by the 
same for navigation on the Site, (b) the correct and continuous functioning of the devices and/or management systems 
however named owned by him and/or available to him and/or used in the use of the Site and the Services and Products 
connected to it. The User acknowledges and agrees to assume all risks arising from the use of the Site and acknowledges 
that he is solely responsible for any damage to the device through which the Site is accessed, such as loss of data or 
anything else that may arise from downloading or using the Site. 
 
Art. 11. Restrictions and Access  
1. The use of the Site and the Products and Services connected to it by the User is permitted exclusively for personal 
purposes. In any case, the User is expressly prohibited from marketing the Site and the related Products and Services in 

http://ec.europa.eu/consumers/odr/
http://www.iprp.it/
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any capacity, such as, by way of example, agent, representative, reseller, dealer, distributor or licensee of Italian 
Paradise SH.PK 
2. Use of the Site requires access to the Internet and/or a mobile connection, the costs of which are to be considered 
entirely borne by the User and are established by the contract in force with each connection provider. 
 
Art. 12. Suspension of services via the Site 
1. In addition to what is expressly provided for in these General Conditions, Italian Paradise SH.PK reserves the right to 
suspend the provision of the purchasing services provided through the Site in the presence of justified security problems 
and/or necessary maintenance interventions, following informal communication given to the User (via e-mail or by 
means of a notice published on the Site), without this constituting a breach, undertaking, however, to contain the 
aforementioned suspension in the shortest possible time frame to allow the resolution of the problems encountered 
and/or the execution of the necessary maintenance interventions. 
2. Italian Paradise SH.PK reserves the right to modify or deactivate access to the services available on the Site, with or 
without prior notice to Users, by way of example and not limited to, if (i) it is requested by the competent Authorities, 
(ii) changes are introduced to the current regulatory discipline that affect the Services provided, (iii) technological 
innovations are introduced that make changes to the provision of the Services necessary, as well as (iv) irregularities 
occur relating to the information and/or documents communicated by the Users, in violation of these General 
Conditions. 

Art. 13. Termination of the access and navigation service on the Site 
1. Italian Paradise SH.PK reserves the right, at its sole discretion, to suspend and/or prevent – even in part – access to 
the Site and/or any functionality thereof in the event of alleged anomalous use and/or in violation of these Terms of 
Use, and/or in violation of the IPRP Server Regulations, without notice and without any liability towards the User. 
2. For further information, the User can consult the Regulation (https://www.iprp.it/pages/regolamento); use the 
specific contact applications made available. 
 
Art. 14. Exemption from liability for contents inserted by the User on the Site 
1. Except as provided in these General Conditions, Italian Paradise SH.PK has no obligation to monitor any content 
published by Users on the Site, as provided for by Legislative Decree no. 70/2003. Italian Paradise SH.PK reserves the 
right to remove any content generated by the User if it is made aware or becomes aware in any other way of the pursuit 
of an illicit purpose and/or the violation of one or more prohibitions indicated in the preceding articles, and/or an 
express request is made to this effect by a judicial or administrative body and/or by a third party who believes himself 
to be harmed by the content published by the User. In such cases, Italian Paradise SH.PK will communicate the 
aforementioned measures to the User in any way and will have the right to suspend or cancel the User's account even 
without notice, without prejudice to any other action for compensation against the person responsible for the 
violations. 

Art. 15. Hyperlinks to external sites 
1. The User acknowledges that Italian Paradise SH.PK does not exercise any control over sites external to the 
domainhttps://www.iprp.it(for example, sites relating to social networks) to which they are directed through links that 
may be present on the Site, and that, therefore, Italian Paradise SH.PK cannot in any case be held responsible for the 
contents present on such sites and/or for their failure to function. 

Art. 16. Assistance 
1. The User may submit any complaints or request assistance by contacting Italian Paradise SH.PK at the email address: 
assistenza@iprp.it or by using the specific function “Do you need help?” available on the Site. The User is in any case 
required to promptly communicate to Italian Paradise SH.PK via the tools indicated above any irregularities or 
malfunctions detected by the same in the use of the Site and/or the Services. It will also be possible to use the Discord 
server, as better specified in the following article 33. 
 

 
*.*.* 

SECTION B) – GENERAL CONTRACT CONDITIONS 
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Art. 17. Object of the Contract 
1. This Section B) of the General Conditions governs the purchase by the User of Products and Services made available 
for purchase within a dedicated virtual space (Store – IPRP Store) through an electronic catalogue published by Italian 
Paradise SH.PK on the Site. The catalogue is constantly updated and the availability of each Product may vary without 
notice. 
2. The sale of Products and Services is possible exclusively for domestic and private use. The User agrees not to purchase 
the Products and/or Services for any commercial, business or resale purpose and, therefore, Italian Paradise SH.PK 
cannot be held responsible in any way for any loss of profit or business, interruption of business or loss of business 
opportunity to the extent permitted by applicable law. 
3. The User may purchase only the Products/Services present in the catalogue published on the Site and in the quantities 
indicated therein. The prices and availability of the Products, as reported on the Site, are subject to change at any time 
and without notice. 
 
Art. 18. Description and representation of the Products and Services 
1. The visual representation of the Products and Services on the Site, where available, normally corresponds to the 
image of the same. This representation has the sole purpose of presenting them for sale, without any guarantee or 
commitment, by Italian Paradise SH.PK, regarding the exact correspondence of the image depicted on the Site with the 
actual product. In the event of a difference between the image and the written product sheet, the description of the 
product sheet always prevails. 
 
Art. 19. Virtual objects 
1. Some Products and/or Services available on the Site have the purpose of allowing and/or facilitating the 
User in obtaining virtual objects within the Server. 
2. Virtual objects obtained within the Server through the use of Goods and/or Services purchased on the Site have a 
validity that covers two versions of the Server, unless otherwise specified in the description of the virtual object, Product 
and/or Service. This means that such virtual objects, before expiring and being revoked, will be available and usable 
online during the version of the virtual space in which the purchase took place and in the subsequent one. Any changes 
to the validity of virtual objects within the Server will be promptly communicated to Users. 
3. The User is required to rely on the information provided on the Site or within the server regarding the validity of the 
objects acquired in the Server. Italian Paradise SH.PK is not responsible for the use or loss of objects within the Server 
that have exceeded the specified validity period. 
4. The User declares to be aware and accept the fact that all the virtual Products and Services within the Server could 
be replaced or undergo variations in terms of aesthetics and functionality during updates and/or modifications of the 
Server, without this entailing the accrual of any right to reimbursement, withdrawal, compensation for damages or any 
other claim of any kind, by the same against Italian Paradise SH.PK 
5. As also specified in the following articles 22 and following, the Products and/or Services available on the Site whose 
purpose is to allow and/or facilitate the User in obtaining virtual objects fall within the hypothesis referred to in art. 59, 
co. 1, letter (o) of the Consumer Code and therefore withdrawal is not possible and are not refundable. In fact, this 
involves the supply of digital content via a non-material medium, the execution of which begins immediately after 
purchase. In this regard, the User expresses with the signing of this contract his prior consent to begin the service during 
the right of withdrawal period, acknowledging that he does not have the right of withdrawal. 
 
Art. 20. Duration of Products and Services 
1. The validity of the Products and Services purchased through this Website is limited to the period of time specified in 
the relevant description. 
2. If it is detected that - with respect to game activities or factions - the User is and/or has been inactive on the Server 
for a period of 15 consecutive days, or for the different period of time specified in the description of the Product or 
Service purchased, even if subsequently followed by the performance of actions by the User, Italian Paradise SH.PK 
reserves the right to cease the provision of the Product or Service subject to inactivity. "Inactivity" means the lack of 
activity, interactions and/or actions by the User within the Server in relation to Products and Services related to game 
activities or factions, which occurs, for example, if the User does not appear to have connected to the Server or has not 
used the Product, Service and/or role purchased or assumed. 
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3. The User declares to be aware and accept that Italian Paradise SH.PK may verify the occurrence of periods of inactivity 
pursuant to the preceding paragraph 2, both by checking the system logs and by examining the User's interactions 
resulting publicly (such as, for example, by checking registers and chats). 
4. The supply of the Products and/or Services may also cease in the event that the User violates the Regulations and is 
subject to the sanction of the permanent Ban described therein. 
5. Italian Paradise SH.PK is not responsible for the use of the Products outside the indicated validity period. The User 
undertakes to carefully check the validity period of the Product before proceeding with the purchase. 
 
Art. 21. Order 
1.Each order sent by the User implies acceptance of these Terms and Conditions and the Privacy Policy, which can always 
be viewed, saved and printed before payment, and constitutes an offer to purchase made by the User to Italian Paradise 
SH.PK. Orders are subject to the express acceptance of Italian Paradise SH.PK, which, after checking the data entered 
by the User, has the right to accept or not, at its own discretion, the purchase proposal received, without the User being 
able to advance claims or rights of any kind, for any reason, in the event of non-acceptance of the proposal itself. The 
Product/Service is considered correctly purchased by the User with the sending of the purchase confirmation 
communication by Italian Paradise SH.PK 
2. The provisions regarding withdrawal contained in articles 28 and following apply to the Consumer User. 

Art. 22. Prices of Services 
1. The User will pay Italian Paradise SH.PK the price relating to the purchased Products/Services shown on the order 
confirmation page. All prices are indicated in the appropriate section of the Site and are inclusive of VAT only, where 
applicable. In the event that a Service is discounted or agreed upon, the discount percentage, the original or ordinary 
price and the final price are indicated. 
2. Under no circumstances may the User request, for any reason whatsoever (by way of example and not limited to, 
reimbursement and/or compensation and/or damages) from Italian Paradise SH.PK the return of the sums, and/or part 
thereof, paid as consideration for the provision of the paid Services. 
3. Italian Paradise SH.PK reserves the right to provide paid Services free of charge, in whole or in part, and for a limited 
promotional period; similarly, Italian Paradise SH.PK reserves the right to make free Services subject to payment. In the 
event of revocation of the free condition of a promoted Service or introduction of a fee for a free Service, Italian Paradise 
SH.PK will provide prior notice to the User. 

Art. 23. Payments 
1. Payment by the User is a necessary condition for the provision of the Services and Products; therefore, it must be 
made prior to the execution of the relevant service by Italian Paradise SH.PK 
2. The User is required to choose the payment method chosen when sending the order via the Site.   
3. For example, the payment can be made by the User directly online using the credit or debit card payment service, or 
via the Apple Pay, Google Pay or Shop Pay platform, put available on the Site, to whose terms and conditions of use we 
expressly refer. The relevant information provided by the User will be transmitted and managed by the respective 
suppliers of such payment instruments (“Intermediaries”), via a protected connection directly to the website of the 
Intermediary that manages the transaction. 
 
Art. 24. Discount coupons 
1. Promotions and discounts may be offered in the form of Vouchers. 
2. Where made available by Italian Paradise SH.PK, the User is required, before using a discount voucher on the Site, to 
always verify the specific terms of use and validity, as communicated with reference to each voucher (for example, 
minimum purchase value, voucher expiry date, categories of Products or Services to which it can be applied). 
3. The Voucher can only be used in full at the time of purchase: partial use is not permitted. Unless otherwise expressly 
provided, Vouchers can be used only once, even in the case of purchases in instalments. 
4. Unless otherwise indicated by Italian Paradise SH.PK, only one discount voucher can be used for each order. The 
relevant codes must be entered by the User in the section provided on the order check-out page, following the 
instructions on the Site or on the voucher itself. In no way is it possible to use the discount after the order has been 
completed and the relative value cannot be refunded. 
5. It always remains firm that vouchers or discount coupons are never tradable, nor convertible into cash. 
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Art. 25. Redemption of Products and/or Services purchased on the Site within the Server 
1. The Products and Services sold on the Site are intended to be used on the IPRP Server. Therefore, the sheet of each 
Service or Product made available to the User contains the information necessary to use the purchased item within the 
Server. 
2. The User undertakes to carefully read the Product and/or Service information sheet in order to understand the 
redemption methods. 
3. If you encounter any problems with redeeming the Product within the Server, you may contact the email address: 
assistenza@iprp.it or through the Discord server, as more fully described in the following article 33. 
4. The User acknowledges that Italian Paradise SH.PK is not responsible in the event of impossibility of use and/or 
redemption of the Products or Services purchased for reasons attributable to third parties whose products and/or 
services are included or incorporated into the Server and/or the Services provided by Italian Paradise SH.PK, such as, 
for example, the FiveM platform, which hosts the Server, the Gran Theft Auto V software or, again, for unforeseeable 
circumstances or force majeure or in any case for reasons not attributable to Italian Paradise SH.PK. 

Art. 26. Consumer's right of withdrawal 
1. Without prejudice to the cases referred to in the following article 16, the Consumer User has the right to withdraw 
from the Purchase Contract of one or more Services, without indicating the reasons, within 14 days. The withdrawal 
period expires after 14 days from the day on which the Consumer User or a third party makes the purchase of paid 
Services through the Platform. 
2. To exercise the right of withdrawal, the Consumer User is required to inform Italian Paradise SH.PK at one of the 
addresses indicated below: Italian Paradise SH.PK, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 1001 Tirana, Albania, E-mail 
address:   amministrazione@iprp.it , or by using the contact form on the Site. 
3. The Consumer User must communicate his decision to withdraw from the Contract with an explicit declaration, 
sending communication to the contact details indicated in the previous paragraph. To this end, the User may freely 
choose to use the attached standard withdrawal form (Click here), but it is not mandatory. 
4. Pursuant to art. 54, paragraph 4, of the Consumer Code, the burden of proof relating to the exercise of the right of 
withdrawal lies with the Consumer; therefore, it is advisable that such communication be sent to Italian Paradise SH.PK 
using a suitable tool to demonstrate with certainty the dispatch and receipt of the communication by Italian Paradise 
SH.PK 

Art. 27. Effects of withdrawal 
1. If the Consumer User withdraws from the contract stipulated with Italian Paradise SH.PK, all payments made will be 
refunded, without undue delay and in any case no later than 14 days from the day on which Italian Paradise SH.PK was 
informed of the decision to withdraw from the Contract. 
2. Such refunds will be made using the same means of payment used by the Consumer User for the initial transaction, 
unless he has expressly agreed otherwise; in any case, the User will not have to bear any costs as a consequence of such 
refund. 
3. From the date of receipt of the communication referred to in the preceding article and provided that the Consumer 
User has not in the meantime used the purchased paid Products and/or Services, Italian Paradise SH.PK will cease the 
provision of paid Services to the Consumer User. 

Art. 28. Exclusion of the right of withdrawal 
1. The Consumer User acknowledges that, in compliance with art. 59, letter (a), Consumer Code, with reference to the 
Products and/or Services purchased through the Platform, he/she cannot exercise the right of withdrawal after their 
complete performance, if this has begun with his/her express agreement: any Products and/or Services in subscription 
are considered to be completely provided starting from the moment of activation of the subscription. 
2. Consumer Users acknowledge and accept that some of the Services provided through the Platform fall by their nature 
into the category of supply of digital content through a non-material medium and that, therefore, the hypothesis of 
exclusion of the right of withdrawal provided for by art. 59, paragraph 1, letter (o) of the Consumer Code applies to 
them. 
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Art. 29. Referral 
1. Access, navigation and use of the Server are regulated, in addition to the provisions set out in these Terms and 
Conditions (expressly refer to the "Common provisions”), from: 
d) Rockstar Games, Inc. Terms of Service: https://www.rockstargames.com/legal; 
e) Rockstar Games Inc.'s End User License Agreement: https://www.rockstargames.com/eula; 
f) Rockstar Games Inc.'s Creator Platform License Agreement: https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-

12-sept-2023.pdf. 
2. The User is aware that access to and use of the Server are subject to acceptance of these Terms and Conditions, as 
well as the contracts referred to in point 1 of this article. In case of doubts concerning the legal documentation referred 
to in points 1a, 1b and 1c of this article, the User may contact: ROCKSTAR GAMES, INC., 622 BROADWAY, NEW YORK, 
NY 10012. The User acknowledges that Italian Paradise SH.PK is in no way affiliated or associated with Rockstar Games 
Inc, as they are separate entities. 

Art. 30. Use of Services  
1. The User undertakes to use the Server in compliance with its characteristics and technical specifications and in 
accordance with the provisions of these Terms of Use and the Regulations, as well as in compliance with the laws, 
regulations and customs in force on the matter. The User also undertakes not to use the Server inappropriately and to 
inform Italian Paradise SH.PK without delay of any improper use of the same by third parties of which he/she may 
become aware. Italian Paradise SH.PK, in any case, reserves the right to modify the characteristics of the Server, the 
systems and the resources at any time, even without notice, if this is made necessary by technical and/or security and/or 
administrative and/or regulatory needs, as well as as a consequence of the normal technological evolution of the 
hardware and software components, guaranteeing the User the same functionality. 

Art. 31. Restrictions and Access  
1. The use of the Server and the Services connected to it by the User is permitted exclusively for personal purposes. In 
any case, the User is expressly prohibited from marketing the Server and/or the Services in any capacity, such as, by 
way of example, agent, representative, reseller, concessionaire, distributor or licensee of Italian Paradise SH.PK 
2. Use of the Server requires the prior possession by the User of: i) an IT infrastructure equipped with adequate 
hardware and software requirements; ii) access to the Internet and/or a mobile connection, the costs of which are to 
be considered entirely borne by the User and are established by the contract in force with each connection provider, iii) 
the installation on your IT system of the anti-cheat software specified by Italian Paradise SH.PK 
 
Art. 32. Features and Unban 
1. The User acknowledges and accepts that the Server's functionalities are characterised by constantly evolving 
information technology, partly provided by third parties and not directly managed or verified by Italian Paradise SH.PK. 
Except as explicitly established and agreed in the Contract, each Service is provided "as is" also in relation to the quality 
and performance of the Services themselves. Italian Paradise SH.PK does not guarantee that the functionalities of the 
Services meet the User's needs, are continuous or error-free. 
2. The User acknowledges and accepts that, in some cases, malfunctions or problems may occur in the provision of the 
purchased services relating to the Italian Paradise RP Server. These malfunctions include, by way of example and not 
limited to, bugs, failure to receive the purchased services or other possible inconveniences. 
3. The User undertakes to promptly notify any malfunction to Italian Paradise SH.PK or to the staff of the Italian Paradise 
RP Server. The notification must be made by creating a "support ticket" on the Discord server "Italian Paradise RP®" 
(reachable at the link https://discord.gg/iprp) according to the methods set out in art. 35, providing a detailed 
description of the problem and the information necessary to identify the User's profile. 
4. In the event of malfunctions attributable to Italian Paradise SH.PK which are not reported promptly or with a 
procedure other than the one indicated above, the User accepts that he/she will not be able to make any legitimate 
claims against Italian Paradise SH.PK or the Italian Paradise RP Server Staff relating to such malfunctions. 
5. The user can obtain the immediate removal of the temporary or permanent Ban by purchasing the “UNBAN” service. 
In particular, the UNBAN allows the User to be immediately readmitted to use the game Server. The service can be 
purchased on the website https://www.iprp.it/pages/negozio at a cost of 39.99 (thirty-nine/99) euros. The UNBAN can 
be redeemed by opening a Ticket with the appropriate assistance form available on the Discord Server called “Italian 
Paradise RP®” (reachable at the link https://discord.gg/iprp), or by contacting the following email address: 
assistenza@iprp.it . The purchase of the service gives the right to an immediate readmission to the Server and also 

https://www.rockstargames.com/legal
https://www.rockstargames.com/eula
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://discord.gg/iprp
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implies the non-consideration, for the future, of the sanctions received prior to the unban. However, it does not make 
you immune to any future sanctions, including any further bans. 

Art. 33. Information and assistance on the Discord Server 
1. The User is required to read the news and updates relating to the Site, the Server and the Services that will be made 
known through the Discord server “Italian Paradise RP®” (reachable at the link https://discord.gg/iprp), adhering to it 
slavishly. 
2. The User may submit any complaints or request assistance by contacting Italian Paradise SH.PK by creating a "support 
ticket" on the Discord server "Italian Paradise RP®" (reachable at the link https://discord.gg/iprp). 
3. In particular, to open a support ticket on Discord you need to: 
-       get a Discord account; 
-       join the Discord server; 
- verify your account according to the procedures described within the Discord server – if the user has not already 

done so; 
- click on the “ticket-assistenza” text channel in the server section called “Official assistance – IPRP”; 
- click on the red “Open a ticket” button; 
- select the category of the problem encountered within the text channel created; 
- Please describe in detail the problem you are encountering in the ticket and follow the instructions provided. 
4. The Discord platform is provided by Discord Inc. We're located at 444 De Haro Street #200, San Francisco, CA 94107, 
USA. For more information, please see the Terms and Conditions (https://discord.com/developers/docs/policies-and-
agreements/developer-terms-of-service) and the Privacy policy (https://discord.com/privacy) dedicated. Discord is in 
no way affiliated or associated with Italian Paradise SH.PK. The User acknowledges and accepts the lack of responsibility 
of Italian Paradise SH.PK for any malfunction of the Support channels attributable to Discord. 
5. The User undertakes not to use the Discord server “Italian Paradise RP®” for illicit purposes and/or in violation of 
current legislation and/or in a manner different from that agreed with the manager of the Discord platform, 
indemnifying and guaranteeing Italian Paradise SH.PK for any claims, questions, exceptions or actions indirectly or 
directly connected, linked or even just occasioned thereto. 
6. The User also acknowledges that Italian Paradise SH.PK is not responsible and is not liable in any way for the behaviour 
of other users and/or third parties on the “Italian Paradise RP®” Discord server. 

Art. 34. Paid Services and Conclusion of the Contract via the Site 
1. After completing the purchase procedure, the User can use the Products and Services purchased on the Site on the 
Server, detailed and described in the relevant information sheets, following the procedures indicated on the relevant 
pages of the Site and in the previous provisions of these Terms, to which express reference is made. 

Art. 35. License to use 
1. Italian Paradise SH.PK grants the User a limited, non-exclusive and non-transferable license to use the Server, in 
compliance with these Terms of Use. It is however forbidden to assemble, copy and/or reproduce the Server owned by 
Italian Paradise SH.PK or its licensors, suppliers and assignees, or in any case used for the Services. All content, virtual 
objects, techniques, algorithms and procedures contained in the Server, as well as its code, are confidential information 
owned by Italian Paradise SH.PK or its licensors, suppliers and assignees, including Rockstar Games Inc, owner of the 
FiveM Platform and the Grand Theft Auto V software, and cannot be used by the User for purposes other than those 
indicated in these Terms of Use. In any case, Italian Paradise SH.PK remains the owner of all and broadest rights on the 
Server, the software and the Services. In particular, the license thus granted does not include any right to resell or 
commercially use the Services and/or their contents and grants the User exclusively the rights expressly granted to the 
same under these Terms of Use. 

Art. 36. Intellectual and industrial property rights 
1.The User may not copy, distribute, transmit, modify or tamper in any way with the material contained in the Server. 
The User acknowledges that all trademarks, intellectual works, distinctive signs or names, images, photographs, written 
or graphic texts and, more generally, any other intangible asset reproduced by Italian Paradise SH.PK on the Server and 
in the Services related to it are protected by international laws and conventions on intellectual property and industrial 
property and remain the exclusive property of Italian Paradise SH.PK and/or its licensors, without access to the Server 
and the Services deriving any right to the User over them. Any use, total and/or partial, of the trademarks and 

https://discord.gg/iprp
https://discord.gg/iprp
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intellectual works is prohibited without the prior written authorization of Italian Paradise SH.PK, in whose Favor, 
exclusively and in principle, they are reserved. 
2. The intellectual property rights of Italian Paradise SH.PK include any new or modified content, resource, script, or 
other element of the Grand Theft Auto V Software, created, modified, and/or distributed by Italian Paradise SH.PK 
through the FiveM Platform. By way of example and not limited to: files, animations, photos, documents, images, 
screenshots, videos, audio, or any other digital works. 
 
Art. 37. Indemnity 
1. The User acknowledges that the Server may contain trademarks, intellectual works, distinctive signs or names, images 
owned by third parties. The User undertakes not to make any unauthorized use or in any case in violation of the laws 
and Conventions on intellectual and industrial property, as well as to indemnify and hold harmless Italian Paradise SH.PK 
from any civil or administrative liability, damage, loss, claim, action, demand and/or any other cost or expense, relating 
to the intellectual or industrial property rights of third parties, as well as for any other reason, cause, title and/or 
circumstance that may find origin, occasion or foundation, directly or indirectly, in the relationships between the User 
and Italian Paradise SH.PK for the facts, uses and Services governed by these Terms and Conditions. 
 
Art. 38. Third-party products and services 
1. The User acknowledges that the provision of the License to use the Server and the Services by Italian Paradise SH.PK 
may include, also by incorporating them, other products and/or services of third parties, such as, for example, hosting 
services or software and IT platform licenses. The Parties acknowledge that, in cases in which Italian Paradise SH.PK acts 
as a reseller, sub-licensee, and/or intervenes on, and/or provides services relating to products and/or services of third 
parties, the related products and services are subject to terms, conditions and limitations imposed by the third party, 
to whose conditions the User undertakes to fully comply. In the event that third parties change, suspend or interrupt 
the provision of such products and services, Italian Paradise SH.PK may or must, similarly, change, suspend or interrupt 
the provision thereof, even without prior notice to the User, even in derogation of these Terms and Conditions and even 
during the period of supply of continuous Products and/or Services. The User, therefore, acknowledges and accepts 
that, upon the occurrence of such conditions, no liability and no damage may be attributed to Italian Paradise SH.PK 
and undertakes to address any request, claim and to exercise any right exclusively towards the third party that supplies 
the product and/or service, continuing to regularly pay Italian Paradise SH.PK any fees due under these Conditions. 
Where possible, at its sole discretion, Italian Paradise SH.PK may modify, even temporarily, the supply with qualitatively 
similar products and services by using other suppliers. 
2. The User acknowledges that, if the Products or Services requested are the exclusive property of third parties, all 
related rights, as well as all rights on any third-party application and/or executable, belong to the respective owner and 
are governed by the respective license of use and the respective contract; in such cases, the User acquires the right to 
use the Products and/or Services as provided in the relative license of use, to which express reference is made. The use 
of such Products and/or Services by the User is permitted on condition that the User does not remove any copyright 
information that may be present and any other notice relating to reserved property rights. In the event of conflicts 
between the terms and conditions of third parties and those reported here, the terms and conditions reported here 
remain valid in the relations between Italian Paradise SH.PK and the User. 
3. The User acknowledges and accepts that the supply of some Products and/or Services may be integrated with third-
party products and/or services, identified by Italian Paradise SH.PK at its own discretion according to quality criteria 
freely assessed by the same, and that certain costs, charges, rates may be imposed and/or modified, even in the case 
of continuous supplies, by such third parties and/or by regulatory obligations, in relation to which Italian Paradise SH.PK 
assumes no responsibility. In such cases, Italian Paradise SH.PK is authorized from now to consequently modify the 
conditions of supply of the Product/Service, including economic ones and also without notice to the User, automatically 
applying to the User the new conditions imposed by the third-party supplier and/or by the relevant sector legislation, 
without this being considered a breach by Italian Paradise SH.PK or a cause for compensation, reimbursement or 
reimbursement in favor of the User. 
4. The User hereby authorizes Italian Paradise SH.PK to provide these third parties with any information that is necessary 
for the performance of the Service, in compliance with current legislation, including in relation to the protection of 
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personal data (possibly also by appointing third parties as data controllers or sub-controllers) and undertakes to accept 
and respect the conditions of service and/or terms of use established by the third parties. 
   
Art. 39. User Responsibility 
1. You acknowledge that access to the Server is subject to your possession of a valid title to the Grand Theft Auto (GTA) 
Software as per the Terms of Use, EULA and Privacy Policy of ROCKSTAR GAMES, INC., 622 BROADWAY, NEW YORK, NY 
10012. 
2. The User will be exclusively responsible for the correct and continuous functioning of the Internet and/or telephone 
connectivity used by the same for the execution of the Services connected to the Server. The User will also be exclusively 
responsible for the correct and continuous functioning of the equipment and/or management systems owned by him 
and/or available to him also used in the execution of the Services, as well as for the payments made. The User 
acknowledges and accepts that the use of the Server is at his own risk and acknowledges that he is the only person 
responsible for any damage to the device through which the Site is accessed, such as loss of data or other that may arise 
from downloading, accessing or using the Site. 
3. The User assumes all responsibility for the correctness, truthfulness, completeness, ownership and legitimacy of any 
goods and/or services and/or materials and/or information and/or documents transmitted and/or communicated to 
Italian Paradise SH.PK for the use of the Server and, in relation to them, undertakes to indemnify and hold harmless 
Italian Paradise SH.PK from any claim and/or action, expense, damage and/or charge, even if advanced by third parties. 

Art. 40. Responsibility of Italian Paradise SH.PK 
1. Except as provided solely by mandatory provisions, Italian Paradise SH.PK does not provide any warranty, express or 
implied, regarding the operation and/or use of the Server and all the Services and features accessed through the Server. 
Always except as provided solely by mandatory provisions, Italian Paradise SH.PK can in no event be held liable for any 
damage, direct or indirect, special or consequential, expenses, loss of profits or any other prejudice suffered by the User 
in relation to the use of the Server. 
2.Italian Paradise SH.PK declines all responsibility for cases of delays, malfunctions and interruptions in access to the 
Site and in the provision of services through the Site that are caused by force majeure, tampering, interventions or 
incorrect use of the same carried out by the User or by third parties not authorised by Italian Paradise SH.PK 
3. The virtual space of IPRP and, therefore, all the subjects, organizations, entities, events, situations, conversations, 
actions and circumstances represented therein are purely imaginary and fictional, and are in no way referable to real 
subjects, circumstances or facts. The User, therefore, exonerates and indemnifies Italian Paradise SH.PK from any 
question, exception, action or claim of any kind, directly or indirectly, connected, linked or even just occasioned by such 
circumstance. 
 

Art. 41. Changes to the operation of the Server 
1. Italian Paradise SH.PK has the right to modify the technical characteristics of the Server, the systems and resources 
at any time, even without notice, if this is required by technical and/or security and/or administrative and/or regulatory 
needs, as well as as a consequence of the normal technological evolution of the hardware and software components, 
guaranteeing the same functionality to the User as far as possible or reasonable. Italian Paradise SH.PK, in particular, 
may change the format and content, in whole or in part, of the Server, at any time, including (but not limited to) the 
removal of features and/or functionality of the same. Italian Paradise SH.PK may suspend the operation of the Server 
or some of its features and/or functionality, for maintenance, to update the content or for any other reason. 
2. Server updates may be issued from time to time through dedicated channels. You may not be able to use all or part 
of the Site until you have downloaded the latest version and accepted any new terms and/or conditions of use. 
 
Art. 42. Duration and suspension of the Services 
1. The license to use the Server has an annual duration, with tacit renewal upon expiration, without prejudice to the 
right of termination in written form by the Parties within 15 (fifteen) days of renewal. 
2. In addition to what is expressly provided for in these Terms of Use, Italian Paradise SH.PK reserves the right to suspend 
the provision of the Services, including the use of the Server, in the presence of justified security problems and/or 
necessary maintenance interventions, following informal communication given to the User (via e-mail or by notice on 
the Site), without this constituting a breach, undertaking, however, to contain the aforementioned suspension in the 
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shortest possible time frame to allow the resolution of the problems encountered and/or the execution of the necessary 
maintenance interventions. 
3. Italian Paradise SH.PK reserves the right to modify or deactivate access to the Services, with or without prior notice 
to users, by way of example and not limited to, if (i) it is requested by the competent Authorities, (ii) changes are 
introduced to the current regulatory discipline that affect the Services provided, (iii) technological innovations are 
introduced that make changes to the provision of the Services necessary, as well as (iv) irregularities occur relating to 
the information and/or documents communicated by the Users, in violation of the Terms of Use. 

Art. 43. Termination of Services 
1. Italian Paradise SH.PK reserves the right, at its sole discretion, to suspend and/or prevent – even in part – access to 
the Server and/or any functionality thereof in the event of alleged anomalous use and/or in violation of these Terms of 
Use, and/or in violation of the IPRP Server Regulations, without notice and without any liability to the User. By way of 
example and not limited to, cases of anomalous use include: 
a. the use of cheating techniques which, including through the use of software that exploits Server glitches or other 
technical solutions, could lead to a violation of the Contract; 
b. adopting offensive, aggressive, inappropriate, inappropriate, rude and/or disrespectful behaviour towards other 
Users or towards Italian Paradise SH.PK and its representatives. 
2. Italian Paradise SH.PK also reserves the right, at its sole discretion, to suspend and/or prevent – even in part – access 
to the Server and/or any of its functions in the event of closure and/or cessation and/or definitive cancellation of the 
IPRP Server, without notice and without any liability towards the User. 
3. For further information, the User can consult the Regulation (https://www.iprp.it/pages/regolamento); use the 
specific contact applications made available on the Site (Do you need help?) and on the Discord Server “Italian Paradise 
RP®” (reachable at the linkhttps://discord.gg/iprp); contact Italian Paradise SH.PK at the email address: 
amministrazione@iprp.it. 

Art. 44. Causes for termination 
1. This Agreement may be terminated by Italian Paradise SH.PK due to the supervening impossibility of performance if 
the latter is not attributable to Italian Paradise SH.PK itself, is total and continues for a period of time exceeding 15 
(fifteen) days or in the event that Italian Paradise SH.PK should find anomalies in the information and data 
communicated by the User and/or in the use that the User makes of the Server such as not to allow it to fulfil its 
performance, as well as in the event of serious non-fulfilment and/or serious violation by the User of the clauses of 
these Terms of Use and/or of any of the obligations incumbent on the User arising from this Agreement or the 
Regulation, without prejudice to any further damages that may be suffered.   

Art. 45. Electronic Operation Register 
1. The User acknowledges and accepts that the use of the Server requires the existence and constant updating of an 
Electronic Operation Register (so-called “Log”), which has an absolutely confidential nature; its content can be shown 
exclusively upon order or request of the competent authorities. 

Art. 46. Anti-cheating 
1. The User declares to be informed of this and to give his/her prior consent to the performance by Italian Paradise 
SH.PK, personally or through third parties, of checks and inspections of his/her computer system, both preventively and 
ex post, both manually and through automated tools, aimed at verifying: i) the use by the User of cheating techniques 
and/or ii) the installation of the anti-cheat software indicated as preliminary requirements for access to the Server 
pursuant to art. 31, paragraph 2. The User, where requested, hereby makes himself/herself available to allow Italian 
Paradise SH.PK access to his/her computer system for the examination of what Italian Paradise SH.PK deems relevant 
for the purposes of verifying the use of cheating techniques, also hereby consenting to the installation on his/her 
computer system of specific programs and computer tools designed for this purpose. 
2. The User also declares to be informed and to consent to the use of anti-cheat computer programs on the Server by 
Italian Paradise SH.PK. 
3. The User accepts that, if he/she refuses to undergo the checks referred to in the previous paragraphs 1 and 2, Italian 
Paradise SH.PK may suspend, limit and/or cease the provision of the Services to him/her, as well as access to and use of 
the Server or the Site. 
4. The User declares to exonerate and indemnify Italian Paradise SH.PK in relation to any damage, question, action, 
exception and/or any claim directly and/or indirectly connected, linked or even just caused by the use and/or any errors 

https://www.iprp.it/pages/regolamento
https://discord.gg/iprp
mailto:amministrazione@iprp.it
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and/or malfunctions of the Antic heat tools used on the Server and/or the User's computer system by Italian Paradise 
SH.PK or by any third parties that it uses for the anticheat checks and inspections. 
5. The User declares to be informed and to accept the fact that the anti-cheating checks and inspections carried out in 
an automated manner could erroneously detect alleged incorrect practices and that, for this reason, Italian Paradise 
SH.PK reserves the right – at its sole discretion – to carry out a second check using different methods. 

 

 

 

 
 

TERMAT DHE KUSHTET E PËRDORIMIT PËR ITALIAN PARADISE RP 

I dashur përdorues, 
Ju ftojmë t'i lexoni me kujdes këto Kushte të Përdorimit përpara se të përdorni faqen e internetit www.iprp.it, Serveri 
Italian Paradise RP ose shërbimet e lidhura me to. 
Serveri Italian Paradise RP nuk sponsorizohet ose miratohet nga Rockstar Games Inc., me seli në 622 Broadway, Nju 
Jork, NY 10012, SHBA. 
Duke hyrë dhe përdorur në Faqe, Server ose ndonjë nga veçoritë e tij në një smartphone, tablet ose pajisje tjetër, 
Përdoruesi konfirmon se ai e ka lexuar dhe pranuar me kujdes këtë dokument që përmban Kushtet dhe Kushtet e 
Përdorimit të Faqes dhe Serverit. 
Për më shumë informacion ju ftojmë të konsultoheni edhe me: 
- Rregullat e serverit IPRP: https://www.iprp.it/regolamento; 
- Politika e privatësisë së faqes në internet: www.iprp.it:https://www.iprp.it/Privacy_Policy_IPRP.pdf;   
- Rockstar Games, Inc. Kushtet e shërbimit: https://www.rockstargames.com/legal; 
- Marrëveshja e licencës për përdoruesit e fundit të Rockstar Games Inc.: https://www.rockstargames.com/eula; 
- Marrëveshja e Licencës për Platformën e Krijuesit të Rockstar Games Inc.: https://runtime.fivem.net/platform-license-

agreement-12-sept-2023.pdf. 
Nëse keni një propozim tregtar për ne, ose dëshironi të bëheni Partneri ynë, na kontaktoni në emailin e mëposhtëm: 
amministrazione@iprp.it . 
 

 
*.*.* 

DISPOZITAT E PËRBASHKËTA 
Neni 1. Përkufizimet 

1. Nëse nuk specifikohet ndryshe, termat dhe shprehjet e mëposhtme do të kenë kuptimet e përcaktuara më poshtë: 
m) “Përdorues”: personi fizik i moshës madhore, i cili shfleton faqen dhe/ose regjistrohet në sit dhe përdor shërbimet 

e disponueshme në sit dhe në server dhe që deklaron se ka zotësi të plotë për të vepruar dhe për të përcaktuar 
kontratën në përputhje me këto Kushte përdorimi. Italian Paradise SH.PK në asnjë rast nuk do t'i kërkohet të 
verifikojë këto kërkesa nga ana e Përdoruesve; 

n) “Përdorues Konsumator”: çdo person fizik që vepron për qëllime të ndryshme nga aktiviteti i tij/saj sipërmarrës, 
tregtar, artizanal ose profesional, kontrata e të cilit me Italian Paradise SH.PK është. i nënshtrohet, ndër të tjera, 
legjislacionit specifik të përcaktuar në Dekretin Legjislativ nr. 206 ("Kodi i Konsumatorit"); 

o) “Palët”: shoqëria me emrin “Italian Paradise SH.PK” NUIS M42124039G me seli në Tiranë Tiranë Rruga “Dëshmorët 
e 4 Shkurtit”, Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Banesa 15 1001., e cila përdor këtë faqe interneti si mbështetje për 
menaxhimin e serverit “IPRP”.dhe Përdoruesi; 

p) "Sajti": faqja e internetit e arritshme në adresën www.iprp.it, në pronësi dhe operim ngamenaxhuar nga kompania 
e quajtur “Italian Paradise SH.PK”,funksionaliteti dhe veçoritë e të cilit mund të ndryshojnë në çdo kohë, edhe pa 
paralajmërim; 

http://www.iprp.it/
https://www.iprp.it/regolamento
http://www.iprp.it/
https://www.iprp.it/Privacy_Policy_IPRP.pdf
https://www.rockstargames.com/legal
https://www.rockstargames.com/eula
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
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q) "IPRP" ose "Server": Hapësira virtuale e quajtur"Parajsa italiane RP"në pronësi dhemenaxhuar nga Italian Paradise 
SH.PK,funksionaliteti dhe veçoritë e të cilit mund të ndryshojnë në çdo kohë, edhe pa paralajmërim. Hapësira 
virtuale është e pritur nga platforma FiveM, në pronësi të RockStar Games, Inc., në serverin e dedikuar në pronësi 
dhe menaxhim të Servereasy Srl dhe është krijuar për t'u përdorur në lidhje me softuerin "Grand Theft Auto V", në 
pronësi të Rockstar Games. Përdoruesit që përdorin IPRP duhet të respektojnë Rregullat e Serverit; 

r) "Kushtet e përdorimit" ose "Kushtet e përgjithshme" ose "Marrëveshja": përbëhet nga këto Kushte përdorimi; nga 
Rregullat e Serverit FiveM "Parajsa italiane RP" (https://www.iprp.it/pages/rules); nga Guidat dhe Dokumentet e 
pranishme brenda serverit zyrtar Discord të “Italian Paradise RP” (https://discord.gg/ippr); nga Politika e Privatësisë 
(https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy); të cilat rregullojnë kolektivisht marrëdhëniet 
midis Italian Paradise SH.PK dhe Përdoruesve për përdorimin e shërbimeve të disponueshme në faqe dhe në Server. 

 
Neni 2. Informacioni parakontraktor 
1. Përdoruesi merr përsipër të vizitojë Faqen dhe/ose të aksesojë dhe të përdorë Serverin duke lexuar gjithmonë me 
kujdes dokumentacionin e informacionit, në mënyrë që të kuptojë strukturën e tij përpara se të blejë Produktet dhe/ose 
Shërbimet dhe të përdorë funksionet. Përdoruesi ftohet të verifikojë gjithmonë informacionin dhe të dhënat e 
komunikuara dhe të sigurohet që ajo që i dërgohet dhe/ose komunikohet Italian Paradise SH.PK është në përputhje me 
Kontratën. 
2. Gjatë regjistrimit në sit dhe/ose blerjes së produkteve në sit, si dhe kur regjistrohet dhe/ose hyn në Server për herë 
të parë, Përdoruesi kërkohet të: 

ix. shikoni karakteristikat e Produkteve dhe Shërbimeve, të ilustruara në Faqe; 
x. lexoni dhe pranoni këtë Marrëveshje; 

xi. lexoni dhe pranoni Rregulloret e Serverit; 
xii. lexoni Politikën e Privatësisë të raportuar në Faqe dhe në Server. 

3. Dokumentacioni i lartpërmendur mund të ruhet gjithmonë nga Përdoruesi në një medium të përshtatshëm të 
qëndrueshëm dhe/ose të printohet në letër. 
4. Kushtet e Përgjithshme do të zbatohen gjithashtu për Produktet dhe Shërbimet e reja që mund të vihen në dispozicion 
në të ardhmen nëpërmjet Faqes, përveç nëse parashikohet dhe komunikohet ndryshe në kohën e furnizimit të parë të 
Produktit dhe/ose Shërbimit të ri. 
5. Përdoruesi pranon dhe pranon faktin se, duke pranuar Kontratën dhe në përputhje me kushtet e treguara në të, ai 
ndër të tjera bëhet pjesë e një komuniteti online, anëtarëve të të cilit mund t'u jepen të drejta gëzimi dhe/ose licenca 
për përdorimin e përmbajtjes dhe/ose shërbimeve të ofruara në lidhje me një hapësirë virtuale, përvoja dhe dinamika 
e së cilës mund të varet tërësisht ose pjesërisht nga sjellja e Përdoruesit. Për këtë arsye, Përdoruesi garanton dhe 
dëmshpërblen Italian Paradise SH.PK nga çdo pyetje, veprim, përjashtim dhe/ose çdo pretendim i çdo lloji të avancuar 
në varësi, lidhje ose rast aktivitetesh të kryera nga Përdoruesi brenda hapësirës virtuale ose që, edhe nëse janë jashtë 
saj, synojnë në çdo rast të kenë një efekt në përvojën e Përdoruesve të tjerë dhe në dinamikën e hapësirës virtuale. 
6. Përdoruesi pranon dhe pajtohet me faktin se hapësira virtuale e IPRP dhe, për rrjedhojë, të gjitha subjektet, 
organizatat, entitetet, ngjarjet, situatat, bisedat, veprimet dhe rrethanat e përfaqësuara aty janë thjesht imagjinare dhe 
fiktive dhe nuk janë në asnjë mënyrë të referueshme ndaj subjekteve, rrethanave apo fakteve reale. 

Neni 3. Ndryshimet në Kushtet e Përdorimit 
1. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën të modifikojë Kushtet e Përdorimit në çdo kohë dhe pa paralajmërim, në 
fuqi që nga momenti i publikimit të kushteve të modifikuara. Në rast se Kushtet e Përdorimit modifikohen, Përdoruesit 
do t'i kërkohet të pranojë Kushtet e reja pas përdorimit të tij të parë të mëpasshëm të Faqes dhe/ose Serverit. Çdo 
përdorim i mëvonshëm i Faqes dhe/ose Serverit do të përbëjë pranim të shprehur të kushteve të reja të modifikuara të 
përdorimit. 

Neni 4. Caktimi i kontratës 
1. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën t'ua kalojë këtë Marrëveshje, ose të drejtat që rrjedhin prej saj, palëve të 
treta në çdo kohë, duke njoftuar paraprakisht Përdoruesin. 
2. Përdoruesi njeh të drejtën e Italian Paradise SH.PK për të caktuar këtë Marrëveshje dhe, për këtë qëllim, jep 
menjëherë pëlqimin e tij/saj për caktimin. 
3. Për qëllimet e caktimit të kësaj Marrëveshjeje palëve të treta, nuk do të kërkohet asnjë pranim i mëtejshëm nga 
Përdoruesi. 

https://www.iprp.it/pages/rules
https://discord.gg/iprp
https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340/cookie-policy


28 

 

Neni 5. Mbrojtja e të dhënave personale dhe Politika e Privatësisë  
1. Të dhënat personale dhe informacione të tjera në lidhje me Përdoruesin do të përdoren vetëm në përputhje me 
legjislacionin aktual të privatësisë. Ju lutemi lexoni me kujdes informacionin e bashkangjitur për përpunimin e të 
dhënave përpara se të përdorni Faqen. https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340. Duke hyrë në Faqe 
dhe/ose në Server, ju pranoni përdorimin e një informacioni të tillë në përputhje me politikën e privatësisë, të shprehur 
përmes Informacionit të bashkangjitur, i cili është pjesë përbërëse e këtij dokumenti. Infrastruktura dhe të dhënat e 
softuerit do të ruhen në serverë të dedikuar të menaxhuar nga Italian Paradise SH.PK, me vendndodhje në territorin 
europian. 

Neni 6. Ligji në fuqi dhe gjykata kompetente 
1. Këto Kushte Përdorimi rregullohen dhe do të interpretohen në përputhje me ligjin italian; Secila nga klauzolat e këtyre 
Kushteve të Përdorimit funksionon veçmas dhe gjuha zyrtare duhet të konsiderohet ekskluzivisht italishtja. Nëse një ose 
më shumë nga këto dispozita konsiderohen të pavlefshme, të pavlefshme dhe/ose të pazbatueshme sipas dispozitave 
të ligjit në fuqi, dispozitat e mbetura do të konsiderohen megjithatë plotësisht të vlefshme dhe efektive. 
2. Në rast mosmarrëveshjeje në lidhje me ose ndonjë mosmarrëveshje që mund të lindë në lidhje me interpretimin dhe 
ekzekutimin e këtyre Kushteve të Përdorimit dhe/ose në lidhje me përdorimin e Faqes dhe/ose Shërbimeve, gjykata e 
Nuoro (NU) do të ketë juridiksion ekskluziv. 

Neni 7. Zgjidhja e mosmarrëveshjeve për Përdoruesit Konsumatorë 
1. Italian Paradise SH.PK informon Përdoruesin Konsumator, në zbatim të nenit. 141-sexies, paragrafi i tretë, Kodi i 
Konsumatorit, i cili, në rast se nuk është e mundur të zgjidhet një mosmarrëveshje midis Përdoruesit dhe Italian Paradise 
SH.PK pas një ankese të paraqitur drejtpërdrejt nga Përdoruesi, Italian Paradise SH.PK do të informojë Përdoruesin për 
organet e Zgjidhjes Alternative të Mosmarrëveshjeve (ADR) që janë kompetente për të zgjidhur mosmarrëveshjet e tilla 
jashtë gjykatës, ose jo për t'i specifikuar ato në mosmarrëveshje . 
2. Italian Paradise SH.PK informon Përdoruesin Konsumator se, në zbatim të Rregullores (BE) nr. 524/2013, një Platformë 
Evropiane e quajturZgjidhja e Mosmarrëveshjeve në internet (e ashtuquajtura Platforma ODR), për të lehtësuar 
zgjidhjen jashtë gjykatës të mosmarrëveshjeve që lindin midis konsumatorëve dhe profesionistëve, në lidhje me 
detyrimet kontraktuale që rrjedhin nga kontratat e shitjeve ose shërbimeve në internet midis një konsumatori rezident 
në Union dhe një profesionisti të vendosur në Union. Kjo platformë ODR, të cilën Përdoruesi mund ta përdorë për të 
zgjidhur çdo mosmarrëveshje që mund të lindë me Italian Paradise SH.PK, mund të konsultohet nëpërmjet adresës së 
internetit http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 
3. Pavarësisht nga rezultati i procedurës së zgjidhjes jashtëgjyqësore të çdo mosmarrëveshjeje që mund të krijohet, e 
drejta e Përdoruesit Konsumator për t'u ankuar pranë Autoritetit Gjyqësor të vendbanimit ose vendbanimit të tij mbetet 
e paprekur në çdo rast. 
 

*.*.* 

SEKSIONI A) – KUSHTET E PËRDORIMIT TË FAQES NË INTERNET WWW.IPRP.IT 

Neni 8. Rregullat për përdorimin e sitit 
1. Përdoruesi mund të hyjë dhe të lundrojë në Faqe për të parë dhe blerë Produktet dhe Shërbimet për shitje Përdoruesi 
pranon dhe pranon se këto funksione nuk mund të përdoren për qëllime të paligjshme ose në kundërshtim me 
legjislacionin aktual. Prandaj, si shembull dhe pa u kufizuar në, Përdoruesi: 
i) është e ndaluar përdorimi i Faqes për të promovuar çdo lloj iniciative përveç shikimit dhe blerjes së Produkteve të 

blera, të tilla si protesta, organizimi i peticioneve, krijimi i faqeve ose forumeve të reja, etj.; 
j) Ndalohet futja e përmbajtjeve që mund të konsiderohen shpifëse, fyese, të turpshme, ofenduese për frymën fetare, 

cenuese të privatësisë së njerëzve, ose në çdo rast të paligjshme, në përputhje me ligjin italian dhe ligjet 
ndërkombëtare; 

k) Ndalohet futja e përmbajtjeve që janë ose mund të konsiderohen si: (i) ofenduese për institucionet ose fenë e çdo 
besimi. Duhet të shmangen komentet sarkastike, tallëse, sakrilegjioze dhe denigruese; (ii) shprehja e racizmit dhe 
kërkim falje për inferioritetin ose superioritetin e një race, populli ose kulture në krahasim me të tjerët; (iii) një 
nxitje për dhunë dhe kryerjen e krimeve; (iv) materiale pornografike dhe lidhje me faqet e ndaluara për të miturit 
nën 18 vjeç; (v) format e propagandës politike, partiake ose fraksionale ose që përmbajnë ide ose deklarata që i 

https://www.iubenda.com/privacy-policy/28358340
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
http://www.iprp.it/
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referohen qartë ideologjive politike; (vi) në kundërshtim me dispozitat e detyrueshme të rendit dhe moralit publik; 
(vii) përgjithësisht konsiderohet si “spam”; 

l) Ndalohet raportimi i materialit të marrë nga faqet zyrtare të informacionit, gazetat, revistat, revistat. 
2. Shkelja e dispozitave të mësipërme do të sjellë miratimin e çdo mase më të përshtatshme, që përbën, me vullnetin e 
shprehur të Palëve, një shkelje të kontratës. 
 
Neni 9. Licenca për përdorim 
1. Italian Paradise SH.PK i jep Përdoruesit një licencë të kufizuar, joekskluzive, jo të nënlicensueshme dhe të 
patransferueshme për të përdorur sitin, për shembull për të blerë Produkte dhe/ose Shërbime dhe për t'u konsultuar 
me Rregulloret e Serverit IPRP, në përputhje me këto Kushte të Përgjithshme. Në çdo rast, është i ndaluar çmontimi, 
kopjimi dhe/ose riprodhimi i Faqes ose softuerit në pronësi të Italian Paradise SH.PK ose që përdoret nga e njëjta për të 
ofruar këtë shërbim. Në çdo rast, Italian Paradise SH.PK mbetet pronar i të gjitha dhe të drejtave më të gjera mbi Sajtin, 
softuerin dhe shërbimet e disponueshme nëpërmjet sajtit. 
2. Të gjitha teknikat, algoritmet dhe procedurat e përfshira në sit janë informacion konfidencial në pronësi të Italian 
Paradise SH.PK ose licencuesve, furnitorëve dhe marrjes së saj, dhe nuk mund të përdoren nga Përdoruesi për qëllime 
të ndryshme nga ato të treguara në këto Kushte të Përgjithshme dhe në Faqe. 
3. Në veçanti, licenca e dhënë në këtë mënyrë nuk përfshin asnjë të drejtë rishitjeje ose përdorimi komercial të Faqes 
dhe/ose përmbajtjes së saj dhe i jep Përdoruesit ekskluzivisht të drejtat e përdorimit të dhëna shprehimisht të njëjtit 
sipas këtyre Kushteve të Përgjithshme. 
 
Neni 10. Përgjegjësia e përdoruesit 
1. Përdoruesi do të jetë ekskluzivisht përgjegjës për: (a) funksionimin e saktë dhe të vazhdueshëm të lidhjes së përdorur 
nga i njëjti për lundrimin në sit, (b) funksionimin e saktë dhe të vazhdueshëm të pajisjeve dhe/ose sistemeve të 
menaxhimit pavarësisht se janë në pronësi të tij dhe/ose të disponueshme për të dhe/ose të përdorura në përdorimin 
e sajtit dhe shërbimeve dhe produkteve të lidhura me të. Ju pranoni dhe pranoni të merrni përsipër të gjitha rreziqet 
që rrjedhin nga përdorimi juaj i Faqes dhe pranoni se jeni vetëm përgjegjës për çdo dëmtim të pajisjes përmes së cilës 
ju hyni në sajt, si humbja e të dhënave ose ndryshe që mund të rezultojë nga shkarkimi ose përdorimi i sajtit. 
 
Neni 11. Kufizimet dhe aksesi  
1. Përdorimi i Faqes dhe Produkteve dhe Shërbimeve të lidhura me të nga Përdoruesi lejohet ekskluzivisht për qëllime 
personale. Në çdo rast, Përdoruesit i ndalohet shprehimisht të tregtojë Faqen dhe Produktet dhe Shërbimet e lidhura 
me të në çfarëdo cilësie, të tilla si, për shembull, agjent, përfaqësues, rishitës, tregtar, shpërndarës ose i licencuar i 
Italian Paradise SH.PK 
2. Përdorimi i Faqes kërkon akses në internet dhe/ose një lidhje celulare, kostot e së cilës duhet të konsiderohen 
tërësisht të përballuara nga Përdoruesi dhe janë përcaktuar nga kontrata në fuqi me çdo ofrues lidhjeje. 
 
Neni 12. Pezullimi i shërbimeve nëpërmjet faqes 
1. Përveç asaj që parashikohet shprehimisht në këto Kushte të Përgjithshme, Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën 
të pezullojë ofrimin e shërbimeve të blerjes të ofruara nëpërmjet Faqes në prani të problemeve të justifikuara të sigurisë 
dhe/ose ndërhyrjeve të nevojshme të mirëmbajtjes, pas komunikimit jozyrtar që i është dhënë Përdoruesit (nëpërmjet 
postës elektronike ose me anë të një njoftimi të publikuar në sajt), pa u përmbajtur një shkelje e tillë afati kohor sa më 
i mundshëm për të lejuar zgjidhjen e problemeve të hasura dhe/ose kryerjen e ndërhyrjeve të nevojshme të 
mirëmbajtjes. 
2. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën të modifikojë ose çaktivizojë aksesin në shërbimet e disponueshme në Sajt, 
me ose pa njoftim paraprak për Përdoruesit, si shembull dhe pa u kufizuar në, nëse (i) kërkohet nga Autoritetet 
kompetente, (ii) paraqiten ndryshime në disiplinën aktuale rregullatore që prekin Shërbimet e ofruara, (iii) ndryshimet 
e nevojshme teknologjike për të bërë ndodhin rregulla në lidhje me informacionin dhe/ose dokumentet e komunikuara 
nga Përdoruesit, në kundërshtim me këto Kushte të Përgjithshme. 

Neni 13. Përfundimi i shërbimit të aksesit dhe navigimit në sit 
1. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën, sipas gjykimit të saj, të pezullojë dhe/ose të parandalojë – qoftë edhe 
pjesërisht – aksesin në sit dhe/ose çdo funksionalitet të tij në rast të përdorimit të supozuar anormal dhe/ose në shkelje 
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të këtyre Kushteve të Përdorimit dhe/ose në kundërshtim me Rregulloret e Serverit IPRP, pa njoftim dhe pa asnjë 
përgjegjësi. 
2. Për informacion të mëtejshëm, Përdoruesi mund të konsultohet me Rregulloren 
(https://www.iprp.it/pages/regolamento); përdorni aplikacionet specifike të kontaktit të vëna në dispozicion. 
 
Neni 14. Përjashtim nga përgjegjësia për përmbajtjet e futura nga Përdoruesi në sit 
1. Përveç sa parashikohet në këto Kushte të Përgjithshme, Italian Paradise SH.PK nuk ka asnjë detyrim të monitorojë 
çdo përmbajtje të publikuar nga Përdoruesit në Faqe, siç parashikohet nga Dekreti Legjislativ nr. 70/2003. Italian 
Paradise SH.PK rezervon të drejtën të heqë çdo përmbajtje të krijuar nga Përdoruesi nëse ai vihet në dijeni ose ndryshe 
bëhet i vetëdijshëm për ndjekjen e një qëllimi të paligjshëm dhe/ose shkeljen e një ose më shumë prej ndalimeve të 
treguara në nenet e mësipërm dhe/ose është bërë një kërkesë e shprehur për këtë qëllim nga një organ gjyqësor ose 
administrativ dhe/ose nga një përmbajtje e publikuar nga vetë përdoruesi, i cili beson se përdoruesi beson se është 
duke dëmtuar përmbajtjen nga pala e tretë. Në raste të tilla, Italian Paradise SH.PK do t'i komunikojë Përdoruesit masat 
e sipërpërmendura në çdo mënyrë dhe do të ketë të drejtën të pezullojë ose anulojë llogarinë e Përdoruesit edhe pa 
paralajmërim, pa paragjykuar çdo veprim tjetër për dëmshpërblim ndaj personit përgjegjës për shkeljet. 

Arti 15. Lidhjet me faqet e jashtme 
1. Përdoruesi pranon se Italian Paradise SH.PK nuk ushtron asnjë kontroll mbi faqet jashtë 
domenithttps://www.iprp.it(për shembull, faqet në lidhje me rrjetet sociale) tek të cilat ato drejtohen përmes lidhjeve 
që mund të jenë të pranishme në Sajt, dhe për rrjedhojë, Italian Paradise SH.PK nuk mund të mbahet në asnjë rast 
përgjegjës për përmbajtjet e pranishme në faqe të tilla dhe/ose për mosfunksionimin e tyre. 

Neni 16. Ndihma 
1. Përdoruesi mund të paraqesë çdo ankesë ose të kërkojë ndihmë duke kontaktuar Italian Paradise SH.PK në adresën 
e e-mail: assistenza@iprp.it ose duke përdorur funksionin specifik "A keni nevojë për ndihmë?" Përdoruesit i kërkohet 
në çdo rast që të komunikojë menjëherë me Italian Paradise SH.PK nëpërmjet mjeteve të treguara më sipër çdo 
parregullsi ose keqfunksionim të zbuluar nga i njëjti në përdorimin e Faqes dhe/ose Shërbimeve. Do të jetë gjithashtu e 
mundur të përdoret serveri Discord, siç specifikohet më mirë në nenin 33 vijues. 
 

 
*.*.* 

SEKSIONI B) – KUSHTET E PËRGJITHSHME TË KONTRATËS 
 
Neni 17. Objekti i Kontratës 
1. Ky Seksion B) i Kushteve të Përgjithshme rregullon blerjen nga Përdoruesi të Produkteve dhe Shërbimeve të vëna në 
dispozicion për blerje brenda një hapësire të dedikuar virtuale (Dyqani – Dyqani IPRP) nëpërmjet një katalogu elektronik 
të publikuar nga Italian Paradise SH.PK në sitin. 
2. Shitja e Produkteve dhe Shërbimeve është e mundur ekskluzivisht për përdorim shtëpiak dhe privat. Ju pranoni të 
mos blini Produktet dhe/ose Shërbimet për qëllime komerciale, biznesi ose rishitëse dhe, për rrjedhojë, Italian Paradise 
SH.PK nuk do të jetë përgjegjëse në asnjë mënyrë për asnjë humbje fitimi ose biznesi, ndërprerje biznesi ose humbje të 
mundësive të biznesit në masën e lejuar nga ligji në fuqi. 
3. Përdoruesi mund të blejë ekskluzivisht Produktet/Shërbimet e pranishme në katalogun e publikuar në Faqe dhe në 
sasitë e treguara aty. Çmimet dhe disponueshmëria e produkteve, siç raportohen në sit, janë subjekt i ndryshimit në 
çdo kohë dhe pa paralajmërim. 
 
Neni 18. Përshkrimi dhe përfaqësimi i produkteve dhe shërbimeve 
1. Paraqitja vizuale e Produkteve dhe Shërbimeve në Faqe, aty ku është e disponueshme, normalisht korrespondon me 
imazhin e të njëjtit. Ky përfaqësi ka të vetmin qëllim që t'i paraqesë ato për shitje, pa asnjë garanci apo angazhim, nga 
ana e Italian Paradise SH.PK, në lidhje me korrespondencën e saktë të imazhit të paraqitur në sit me produktin aktual. 
Në rast ndryshimi midis figurës dhe fletës së produktit të shkruar, përshkrimi në fletën e produktit gjithmonë ka 
përparësi. 
 
Arti 19. Objektet virtuale 

https://www.iprp.it/pages/regolamento
https://www.iprp.it/
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1. Disa produkte dhe/ose shërbime të disponueshme në sit kanë për qëllim lejimin dhe/ose lehtësimin e 
Përdoruesit në marrjen e objekteve virtuale brenda Serverit. 
2. Objektet virtuale të marra brenda Serverit nëpërmjet përdorimit të Mallrave dhe/ose Shërbimeve të blera në Faqe 
kanë një vlefshmëri që mbulon dy versione të Serverit, përveç rasteve kur specifikohet ndryshe në përshkrimin e objektit 
virtual, Produktit dhe/ose Shërbimit. Kjo do të thotë se objekte të tilla virtuale, përpara se të skadojnë dhe të revokohen, 
do të jenë të disponueshme dhe të përdorshme online gjatë versionit të hapësirës virtuale në të cilën është bërë blerja 
dhe në versionin e mëpasshëm. Çdo ndryshim në vlefshmërinë e objekteve virtuale brenda Serverit do t'u komunikohet 
menjëherë përdoruesve. 
3. Përdoruesit i kërkohet të mbështetet në informacionin e dhënë në Faqe ose brenda serverit në lidhje me vlefshmërinë 
e objekteve të marra në Server. Italian Paradise SH.PK nuk mban përgjegjësi për përdorimin ose humbjen e artikujve 
brenda Serverit që kanë tejkaluar periudhën e përcaktuar të vlefshmërisë. 
4. Përdoruesi deklaron se është i vetëdijshëm dhe pranon faktin që të gjitha Produktet dhe Shërbimet virtuale brenda 
Serverit mund të zëvendësohen ose të pësojnë ndryshime në aspektin estetik dhe funksional gjatë përditësimeve 
dhe/ose modifikimeve të Serverit, pa sjellë kjo akumulimin e çdo të drejte për rimbursim, tërheqje, kompensim për 
dëmet ose ndonjë pretendim tjetër të të njëjtit PK kundër PK-së italiane. 
5. Siç specifikohet gjithashtu në nenet pasues 22 dhe në vijim, Produktet dhe/ose Shërbimet e disponueshme në Faqe, 
qëllimi i të cilave është të lejojnë dhe/ose lehtësojnë Përdoruesin në marrjen e objekteve virtuale, bien brenda hipotezës 
së përmendur në Art. 59, bashkë. 1, shkronja (o) të Kodit të Konsumatorit dhe për këtë arsye tërheqja nuk është e 
mundur dhe ato nuk janë të rimbursueshme. Në fakt, bëhet fjalë për furnizimin e përmbajtjes dixhitale nëpërmjet një 
mediumi jomaterial, ekzekutimi i të cilit fillon menjëherë pas blerjes. Në këtë drejtim, Përdoruesi shpreh me 
nënshkrimin e kësaj kontrate pëlqimin e tij paraprak për të filluar shërbimin gjatë periudhës së të drejtës së tërheqjes, 
duke pranuar se nuk ka të drejtën e tërheqjes. 
 
Neni 20. Kohëzgjatja e produkteve dhe shërbimeve 
1. Vlefshmëria e Produkteve dhe Shërbimeve të blera përmes kësaj faqeje interneti është e kufizuar në periudhën 
kohore të specifikuar në përshkrimin përkatës. 
2. Nëse zbulohet se - në lidhje me aktivitetet ose fraksionet e lojës - Përdoruesi është dhe/ose ka qenë joaktiv në Server 
për një periudhë prej 15 ditësh radhazi, ose për një periudhë të ndryshme kohore të specifikuar në përshkrimin e 
Produktit ose Shërbimit të blerë, edhe nëse pasuar më pas nga kryerja e veprimeve nga Përdoruesi, Italian Paradise 
SH.PK në provizionin e Shërbimit të Produktit rezervon të drejtën e provizionit të Produktit ose të Shërbimit Cep. 
“Paaktivitet” nënkupton mungesën e aktivitetit, ndërveprimeve dhe/ose veprimeve nga Përdoruesi brenda Serverit në 
lidhje me Produktet dhe Shërbimet që lidhen me aktivitetet ose fraksionet e lojës, që ndodh, për shembull, kur 
Përdoruesi nuk është gjetur të jetë i lidhur me serverin ose nuk e ka përdorur produktin, shërbimin dhe/ose rolin e blerë 
ose marrë përsipër. 
3. Përdoruesi deklaron se është i vetëdijshëm dhe pranon se Italian Paradise SH.PK mund të verifikojë shfaqjen e 
periudhave të pasivitetit në përputhje me paragrafin 2 të mësipërm, si duke kontrolluar regjistrat e sistemit ashtu edhe 
duke shqyrtuar ndërveprimet e Përdoruesit që rezultojnë publikisht (si p.sh., duke kontrolluar regjistrat dhe bisedat). 
4. Furnizimi i Produkteve dhe/ose Shërbimeve mund të ndërpritet gjithashtu në rast se Përdoruesi shkel Rregulloret dhe 
i nënshtrohet sanksionit të ndalimit të përhershëm të përshkruar aty. 
5. Italian Paradise SH.PK nuk mban përgjegjësi për përdorimin e produkteve jashtë periudhës së vlefshmërisë së treguar. 
Përdoruesi merr përsipër të kontrollojë me kujdes periudhën e vlefshmërisë së Produktit përpara se të vazhdojë me 
blerjen. 
 
Neni 21. Urdhri 
1.Çdo porosi e dërguar nga Përdoruesi nënkupton pranimin e këtyre Kushteve dhe Politikës së Privatësisë, të cilat 
gjithmonë mund të shikohen, ruhen dhe printohen përpara pagesës dhe përbën një ofertë për blerje të bërë nga 
Përdoruesi për Italian Paradise SH.PK Porositë i nënshtrohen pranimit të shprehur të Italian Paradise SH.PK, i cili, pasi 
verifikon të dhënat e futura në diskun e tij, pa qenë në gjendje të pranojë diskun e tij. pretendime ose të drejta të çdo 
lloji, për çfarëdo arsye, në rast të mospranimit të vetë propozimit. Produkti/Shërbimi konsiderohet se është blerë saktë 
nga Përdoruesi me dërgimin e komunikimit të konfirmimit të blerjes nga Italian Paradise SH.PK 
2. Dispozitat në lidhje me tërheqjen e parashikuara në nenet 28 e në vijim zbatohen për Përdoruesin Konsumator. 

Neni 22. Çmimet e Shërbimeve 
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1. Përdoruesi do t'i paguajë Italian Paradise SH.PK çmimin në lidhje me Produktet/Shërbimet e blera të treguara në 
faqen e konfirmimit të porosisë. Të gjitha çmimet tregohen në seksionin përkatës të sitit dhe përfshijnë vetëm TVSH-
në, aty ku është e aplikueshme. Në rast se një shërbim zbritet ose bihet dakord, tregohet përqindja e zbritjes, çmimi 
origjinal ose i zakonshëm dhe çmimi përfundimtar. 
2. Në asnjë rrethanë Përdoruesi nuk mund të kërkojë, për çfarëdo arsye (për shembull dhe pa u kufizuar në, rimbursim 
dhe/ose kompensim dhe/ose dëme) nga Italian Paradise SH.PK kthimin e shumave dhe/ose një pjesë të tyre, të paguar 
si kompensim për ofrimin e Shërbimeve të paguara. 
3. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën të ofrojë Shërbime me pagesë pa pagesë, tërësisht ose pjesërisht, dhe për 
një periudhë të kufizuar promocionale; në mënyrë të ngjashme Italiane Paradise SH.PK rezervon të drejtën për t'i bërë 
Shërbimet falas subjekt të një tarife. Në rast revokimi të kushtit falas të një Shërbimi të promovuar ose vendosjes së një 
tarife për një shërbim falas, Italian Paradise SH.PK do të njoftojë paraprakisht Përdoruesin. 

Neni 23. Pagesat 
1. Pagesa nga Përdoruesi është kusht i domosdoshëm për ofrimin e Shërbimeve dhe Produkteve; prandaj duhet të 
kryhet përpara kryerjes së shërbimit përkatës nga Italian Paradise SH.PK 
2. Përdoruesi duhet të zgjedhë mënyrën e zgjedhur të pagesës kur dërgon porosinë përmes Faqes.   
3. Për shembull, pagesa mund të bëhet nga Përdoruesi drejtpërdrejt në internet duke përdorur shërbimin e pagesave 
me kartë krediti ose debiti, ose nëpërmjet platformës Apple Pay, GooglePay ose Shop Pay, vënënë dispozicion në sit, 
termave dhe kushteve të përdorimit të të cilit ne i referohemi shprehimisht. Informacioni përkatës i dhënë nga 
Përdoruesi do të transmetohet dhe menaxhohet nga ofruesit përkatës të këtyre instrumenteve të pagesës 
(“Ndërmjetësit”), nëpërmjet një lidhjeje të sigurt direkt në faqen e internetit të Ndërmjetësuesit që menaxhon 
transaksionin. 
 
Arti 24. Kuponë zbritjeje 
1. Promovimet dhe zbritjet mund të ofrohen në formën e Kuponëve. 
2. Kur vihet në dispozicion nga Italian Paradise SH.PK, Përdoruesi kërkohet që, përpara se të përdorë një kupon zbritjeje 
në Faqe, të verifikojë gjithmonë kushtet specifike të përdorimit dhe vlefshmërinë, siç komunikohet në lidhje me çdo 
kupon (për shembull, vlerën minimale të blerjes, datën e skadimit të kuponit, kategoritë e Produkteve ose Shërbimeve 
për të cilat mund të aplikohet). 
3. Kuponi mund të përdoret i plotë vetëm në momentin e blerjes: përdorimi i pjesshëm nuk lejohet. Nëse nuk 
parashikohet ndryshe shprehimisht, Kuponët mund të përdoren vetëm një herë, edhe në rastin e blerjeve të bëra me 
këste. 
4. Nëse nuk tregohet ndryshe nga Italian Paradise SH.PK, mund të përdoret vetëm një kupon zbritje për porosi. Kodet 
përkatëse duhet të futen nga Përdoruesi në seksionin e dhënë në faqen e blerjes së porosisë, duke ndjekur udhëzimet 
në Faqe ose në vetë kupon. Në asnjë mënyrë nuk është e mundur të përfitoni nga zbritja pasi porosia është përfunduar 
dhe vlera relative nuk mund të rimbursohet. 
5. Gjithmonë mbetet e vendosur që kuponët ose kuponët e zbritjes nuk janë kurrë të tregtueshme dhe as të 
konvertueshme në para. 

Neni 25. Shlyerja e Produkteve dhe/ose Shërbimeve të blera në Faqe brenda Serverit 
1. Produktet dhe shërbimet e shitura në sit janë të destinuara për përdorim në serverin IPRP. Prandaj, karta për çdo 
shërbim ose produkt të vënë në dispozicion të Përdoruesit përmban informacionin e nevojshëm për të përdorur 
artikullin e blerë brenda Serverit. 
2. Përdoruesi merr përsipër të lexojë me kujdes fletën e informacionit të Produktit dhe/ose Shërbimit në mënyrë që të 
kuptojë metodat e riblerjes. 
3. Nëse hasni ndonjë problem me përdorimin e Produktit brenda Serverit, mund të kontaktoni adresën e emailit: 
assistenza@iprp.it ose nëpërmjet serverit Discord, siç përshkruhet më plotësisht në artikullin 33 vijues. 
4. Përdoruesi pranon se Italian Paradise SH.PK nuk është përgjegjës në rast të pamundësisë së përdorimit dhe/ose 
shëlbimit të Produkteve ose Shërbimeve të blera për arsye që i atribuohen palëve të treta, produktet dhe/ose shërbimet 
e të cilëve janë përfshirë ose inkorporuar në Server dhe/ose Shërbimet e ofruara nga Italian Paradise SH.PK, si p.sh. për 
rrethana të paparashikueshme ose forcë madhore ose në çdo rast për arsye që nuk i atribuohen Italian Paradise SH.PK. 

Neni 26. E drejta e konsumatorit për t'u tërhequr 
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1. Pa cenuar rastet e parashikuara në nenin 16 vijues, Përdoruesi Konsumator ka të drejtë të tërhiqet nga Kontrata e 
Blerjes për një ose më shumë Shërbime, pa treguar arsyet, brenda 14 ditëve. Periudha e tërheqjes skadon pas 14 ditësh 
nga dita në të cilën Përdoruesi Konsumator ose një palë e tretë bën blerjen e Shërbimeve me pagesë përmes Platformës. 
2. Për të ushtruar të drejtën e tërheqjes, Përdoruesi Konsumator kërkohet të informojë Italian Paradise SH.PK në një 
nga adresat e treguara më poshtë: Italian Paradise SH.PK, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Pallati 68 1001 Tiranë, Shqipëri, 
Adresa e E-mail:   amministrazione@iprp.it , ose duke përdorur formularin e kontaktit në Faqe. 
3. Përdoruesi Konsumator duhet të komunikojë vendimin e tij për t'u tërhequr nga kontrata me një deklaratë të qartë, 
duke dërguar komunikim në detajet e kontaktit të treguara në paragrafin e mëparshëm. Për këtë qëllim, Përdoruesi 
mund të zgjedhë lirisht të përdorë formularin standard të tërheqjes së bashkangjitur (Kliko këtu), por nuk është e 
detyrueshme. 
4. Në bazë të nenit. 54, paragrafi 4, i Kodit të Konsumatorit, barra e provës në lidhje me ushtrimin e së drejtës së 
tërheqjes bie mbi Konsumatorin; prandaj, këshillohet që një komunikim i tillë të dërgohet në Italian Paradise SH.PK duke 
përdorur një mjet të përshtatshëm për të demonstruar me siguri dërgimin dhe marrjen e komunikimit nga Italian 
Paradise SH.PK 

Neni 27. Efektet e tërheqjes 
1. Nëse Përdoruesi Konsumator tërhiqet nga kontrata e lidhur me Italian Paradise SH.PK, të gjitha pagesat e bëra do të 
rimbursohen, pa vonesë të panevojshme dhe në çdo rast jo më vonë se 14 ditë nga dita në të cilën Italian Paradise SH.PK 
është informuar për vendimin e tërheqjes nga kontrata. 
2. Rimbursimet e tilla do të bëhen duke përdorur të njëjtat mjete pagese të përdorura nga Përdoruesi Konsumator për 
transaksionin fillestar, përveç nëse ai ka rënë dakord shprehimisht ndryshe; në çdo rast, Përdoruesi nuk do të duhet të 
përballojë asnjë kosto si pasojë e një rimbursimi të tillë. 
3. Nga data e marrjes së komunikimit të përmendur në nenin e mësipërm dhe me kusht që Përdoruesi Konsumator të 
mos ketë përdorur ndërkohë Produktet dhe/ose Shërbimet e blera me pagesë, Italian Paradise SH.PK do të ndërpresë 
ofrimin e Shërbimeve me pagesë për Përdoruesin Konsumator. 

Neni 28. Përjashtimi i të drejtës së tërheqjes 
1. Përdoruesi Konsumator pranon se, në përputhje me nenin. 59, germa (a), Kodi i Konsumatorit, duke iu referuar 
Produkteve dhe/ose Shërbimeve të blera nëpërmjet Platformës, nuk mund të ushtrojë të drejtën e tërheqjes pas ofrimit 
të plotë të tyre, nëse kjo ka filluar me marrëveshjen tuaj të shprehur: çdo produkt dhe/ose shërbim në pajtim 
konsiderohet të jetë i siguruar plotësisht duke filluar nga momenti i aktivizimit të abonimit. 
2. Përdoruesit Konsumatorë pranojnë dhe pranojnë se disa nga Shërbimet e ofruara nëpërmjet Platformës hyjnë për 
nga natyra në kategorinë e furnizimit me përmbajtje dixhitale nëpërmjet një mediumi jomaterial dhe se për ta zbatohet 
hipoteza e përjashtimit të së drejtës së tërheqjes, e parashikuar nga neni 131 i Kodit Civil Italian. 59, bashkë. 1, shkronja 
(o) të Kodit të Konsumatorit. 

 
*.*.* 

 
SEKSIONI C) – KUSHTET E PËRDORIMIT TË SERVERIT FIVEM IPRP 

Neni 29. Referim 
1. Qasja, navigimi dhe përdorimi i Serverit janë të rregulluara, përveç dispozitave të përcaktuara në këto Kushte dhe 
Kushte (referojuni shprehimisht "Dispozitat e përbashkëta”), nga: 
g) Rockstar Games, Inc. Kushtet e shërbimit: https://www.rockstargames.com/legal; 
h) Marrëveshja e licencës për përdoruesit e fundit të Rockstar Games Inc.: https://www.rockstargames.com/eula; 
i) Marrëveshja e Licencës për Platformën e Krijuesit të Rockstar Games Inc.: https://runtime.fivem.net/platform-license-

agreement-12-sept-2023.pdf. 
2. Përdoruesi është i vetëdijshëm se aksesi dhe përdorimi i Serverit janë subjekt i pranimit të këtyre Kushteve dhe 
Kushteve, si dhe kontratave të përmendura në pikën 1 të këtij neni. Në rast dyshimesh në lidhje me dokumentacionin 
ligjor të përmendur në pikat 1a, 1b dhe 1c të këtij neni, Përdoruesi mund të kontaktojë: ROCKSTAR GAMES, INC., 622 
BROADWAY, NEW YORK, NY 10012. Përdoruesi pranon se Italian Paradise SH.PK është në asnjë mënyrë e lidhur ose e 
lidhur me lojërat RockSili të ndara, Inc. 

Arti 30.Përdorimi i Shërbimeve  

https://cdn.iprp.it/assets/documenti/Modulo-di-Recesso.docx
https://www.rockstargames.com/legal
https://www.rockstargames.com/eula
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
https://runtime.fivem.net/platform-license-agreement-12-sept-2023.pdf
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1. Përdoruesi merr përsipër të përdorë Serverin në përputhje me karakteristikat dhe specifikimet teknike të tij dhe në 
përputhje me dispozitat e këtyre Kushteve të Përdorimit dhe Rregulloreve, si dhe në përputhje me ligjet, rregulloret dhe 
praktikat në fuqi. Për më tepër, Përdoruesi merr përsipër të mos e përdor Serverin në mënyrë të papërshtatshme dhe 
të informojë pa vonesë Italian Paradise SH.PK për çdo përdorim të pahijshëm të të njëjtit nga palët e treta për të cilin 
ai/ajo merr dijeni. Italian Paradise SH.PK, në çdo rast, rezervon të drejtën të modifikojë karakteristikat e Serverit, 
sistemeve dhe burimeve në çdo kohë, edhe pa paralajmërim, nëse kjo është e nevojshme nga nevoja teknike dhe/ose 
sigurie dhe/ose administrative dhe/ose rregullatore, si dhe si pasojë e evolucionit normal teknologjik të komponentëve 
harduerikë dhe softuerikë, duke i garantuar Përdoruesit të njëjtin funksionalitet. 

Neni 31. Kufizimet dhe aksesi  
1. Përdorimi i Serverit dhe i Shërbimeve të lidhura me të nga Përdoruesi lejohet ekskluzivisht për qëllime personale. Në 
çdo rast, Përdoruesit i ndalohet shprehimisht të tregtojë Serverin dhe/ose Shërbimet në çfarëdo cilësie, si p.sh., agjent, 
përfaqësues, rishitës, tregtar, shpërndarës ose i licencuar i Italian Paradise SH.PK 
2. Përdorimi i Serverit kërkon që Përdoruesi të ketë posedim paraprak të: i) një infrastrukturë IT të pajisur me kërkesat 
e duhura harduerike dhe softuerike; ii) aksesi në internet dhe/ose një lidhje celulare, kostot e së cilës duhet të 
konsiderohen tërësisht të përballuara nga Përdoruesi dhe janë përcaktuar nga kontrata në fuqi me çdo ofrues lidhjeje, 
iii) instalimi në sistemin tuaj kompjuterik të softuerit anti-cheat të specifikuar nga Italian Paradise SH.PK 
 
Arti 32. Veçoritë dhe Unban 
1. Përdoruesi pranon dhe pranon se funksionalitetet e Serverit karakterizohen nga teknologjia e informacionit në 
zhvillim e sipër, e ofruar pjesërisht nga palët e treta dhe jo e menaxhuar ose verifikuar drejtpërdrejt nga Italian Paradise 
SH.PK, me përjashtim të rasteve të përcaktuara dhe të rënë dakord shprehimisht në Kontratë, çdo shërbim ofrohet "siç 
është" edhe në lidhje me cilësinë dhe performancën e vetë Shërbimeve. Italian Paradise SH.PK nuk garanton që 
funksionaliteti i Shërbimeve do të plotësojë nevojat e Përdoruesit, të jetë i vazhdueshëm ose pa gabime. 
2. Përdoruesi pranon dhe pranon se, në disa raste, mund të ndodhin keqfunksionime ose probleme në ofrimin e 
shërbimeve të blera në lidhje me Serverin Italian Paradise RP. Këto keqfunksionime përfshijnë, por nuk kufizohen në, 
defekte, mosmarrje të shërbimeve të blera ose shqetësime të tjera të mundshme. 
3. Përdoruesi merr përsipër të njoftojë menjëherë për çdo mosfunksionim Italian Paradise SH.PK ose stafin e Serverit 
Italian Paradise RP. Njoftimi duhet të bëhet duke krijuar një "biletë mbështetëse" në serverin Discord "Italian Paradise 
RP®" (e arritshme në lidhjen https://discord.gg/iprp) sipas procedurave të përcaktuara në Art. 35, duke ofruar një 
përshkrim të detajuar të problemit dhe informacionin e nevojshëm për të identifikuar profilin e Përdoruesit. 
4. Në rast të keqfunksionimeve që i atribuohen Italian Paradise SH.PK të cilat nuk raportohen menjëherë ose me një 
procedurë të ndryshme nga ajo e treguar më sipër, Përdoruesi pranon se ai/ajo nuk do të jetë në gjendje të paraqesë 
asnjë pretendim legjitim ndaj Italian Paradise SH.PK ose Stafit të Serverit Italian Paradise RP në lidhje me keqfunksionime 
të tilla. 
5. Përdoruesi mund të marrë heqjen e menjëhershme të ndalimit të përkohshëm ose të përhershëm duke blerë 
shërbimin “UNBAN”. Në veçanti, UNBAN lejon që Përdoruesi të ripranohet menjëherë për të përdorur Serverin e 
Lojërave. Shërbimi mund të blihet në faqen e internetit https://www.iprp.it/pages/negozio me një kosto prej 39,99 
(tridhjetë e nëntë/99) euro. UNBAN mund të përdoret duke hapur një Biletë me formularin e duhur të ndihmës që 
disponohet në serverin Discord të quajtur "Italian Paradise RP®" (i arritshëm në lidhjen https://discord.gg/iprp), ose 
duke kontaktuar adresën e mëposhtme të emailit: assistenza@iprp.it . Blerja e shërbimit jep të drejtën e një ripranimi 
të menjëhershëm në Server dhe gjithashtu nënkupton moskonsiderimin, për të ardhmen, të sanksioneve të marra 
përpara zhbllokimit. Megjithatë, nuk ju bën imun ndaj ndonjë sanksioni të ardhshëm, duke përfshirë çdo ndalim të 
mëtejshëm. 

Neni 33. Informacioni dhe ndihma në serverin Discord 
1. Përdoruesit i kërkohet të lexojë lajmet dhe përditësimet në lidhje me Faqen, Serverin dhe Shërbimet që do të bëhen 
të njohura përmes serverit Discord "Italian Paradise RP®" (të arritshme në lidhjenhttps://discord.gg/iprp), duke iu 
përmbajtur skllavërisht. 
2. Përdoruesi mund të paraqesë çdo ankesë ose të kërkojë ndihmë duke kontaktuar Italian Paradise SH.PK duke krijuar 
një "biletë mbështetëse" në serverin Discord "Italian Paradise RP®" (e arritshme në lidhjen https://discord.gg/iprp). 
3. Në veçanti, për të hapur një biletë mbështetëse në Discord ju duhet: 
-       merrni një llogari Discord; 
-       bashkohuni me serverin Discord; 

https://discord.gg/ipr
https://discord.gg/ipr
https://discord.gg/ipr
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- verifikoni llogarinë tuaj sipas procedurave të përshkruara brenda serverit Discord - nëse përdoruesi nuk e ka bërë 
tashmë këtë; 

- klikoni në kanalin e tekstit “ticket-assistenza” në seksionin e serverit të quajtur “Asistencë zyrtare – IPRP”; 
- klikoni në butonin e kuq "Hap një biletë"; 
- zgjidhni kategorinë e problemit të hasur në kanalin e tekstit të krijuar; 
- Ju lutemi përshkruani me detaje problemin që po hasni në biletë dhe ndiqni udhëzimet e dhëna. 
4. Platforma Discord ofrohet nga Discord Inc. Ne jemi të vendosur në 444 De Haro Street #200, San Francisco, CA 94107, 
USA. Për më shumë informacion, ju lutemi shikoni Termat dhe Kushtet (https://discord.com/developers/docs/policies-
and-agreements/developer-terms-of-service) dhe politikën e privatësisë (https://discord.com/privacy) të përkushtuar. 
Discord në asnjë mënyrë nuk është i lidhur ose i lidhur me Italian Paradise SH.PK Përdoruesi pranon dhe pranon 
mungesën e përgjegjësisë së Italian Paradise SH.PK për çdo mosfunksionim të kanaleve mbështetëse që i atribuohet 
Discord.  
5. Përdoruesi merr përsipër të mos e përdorë serverin Discord "Italian Paradise RP®" për qëllime të paligjshme dhe/ose 
në kundërshtim me legjislacionin aktual dhe/ose në një mënyrë të ndryshme nga ajo e rënë dakord me menaxherin e 
platformës Discord, duke zhdëmtuar dhe garantuar Italian Paradise SH.PK për çdo pretendim, pyetje, përjashtim ose 
veprim të lidhur në mënyrë indirekte apo edhe të drejtëpërdrejtë me këtë rast. 
6. Përdoruesi pranon gjithashtu se Italian Paradise SH.PK nuk mban përgjegjësi dhe nuk mban përgjegjësi në asnjë 
mënyrë për sjelljen e përdoruesve të tjerë dhe/ose palëve të treta në serverin Discord “Italian Paradise RP®”. 

Neni 34. Shërbimet me pagesë dhe Lidhja e Kontratës nëpërmjet Faqes 
1. Pas përfundimit të procedurës së blerjes, Përdoruesi mund të përdorë Produktet dhe Shërbimet e blera në Faqe në 
Server, të detajuara dhe të përshkruara në fletët përkatëse të informacionit, duke ndjekur procedurat e treguara në 
faqet përkatëse të Faqes dhe në dispozitat e mëparshme të këtyre Kushteve, të cilave iu referohet shprehimisht. 

Neni 35. Licenca për përdorim 
1. Italian Paradise SH.PK i jep Përdoruesit një licencë të kufizuar, joekskluzive, të patransferueshme për të përdorur 
Serverin, në varësi të këtyre Kushteve të Përdorimit. Megjithatë, është e ndaluar të montoni, kopjoni dhe/ose riprodhoni 
Serverin në pronësi të Italian Paradise SH.PK ose licencuesve, furnitorëve dhe marrjes së tij, ose në çdo rast të përdorur 
për Shërbimet. E gjithë përmbajtja, objektet virtuale, teknikat, algoritmet dhe proceset e përfshira në Server, si dhe kodi 
i tij, janë informacion konfidencial në pronësi të Italian Paradise SH.PK ose licencuesve, furnitorëve dhe caktuesve të tij, 
duke përfshirë Rockstar Games Inc, pronar i Platformës FiveM dhe softuerit Grand Theft Auto V, dhe nuk mund të 
përdoren nga Përdoruesi i Përdoruesit në këto kushte për ndonjë qëllim tjetër përveçse në këto kushte. Në çdo rast, 
Italian Paradise SH.PK mbetet pronar i të gjitha dhe të drejtave më të gjera mbi Serverin, softuerin dhe Shërbimet. Në 
veçanti, licenca e dhënë në këtë mënyrë nuk përfshin asnjë të drejtë për të rishitur ose përdorur komercialisht 
Shërbimet dhe/ose përmbajtjen e tyre dhe i jep Përdoruesit ekskluzivisht të drejtat e dhëna shprehimisht të njëjtit sipas 
këtyre Kushteve të Përdorimit. 

Neni 36. Të drejtat e pronësisë intelektuale dhe industriale 
1. Përdoruesi nuk mund të kopjojë, shpërndajë, transmetojë, modifikojë ose ngatërrojë në asnjë mënyrë materialin e 
përfshirë në Server. Përdoruesi pranon se të gjitha markat tregtare, veprat intelektuale, shenjat ose emrat dallues, 
imazhet, fotografitë, tekstet e shkruara ose grafike dhe, në përgjithësi, çdo pasuri tjetër jo-materiale e riprodhuar nga 
Italian Paradise SH.PK në Server dhe në Shërbimet e lidhura me të, mbrohen nga ligjet dhe pronësia industriale dhe 
dispozitave ndërkombëtare të PK-së licensuesit e tij, pa akses në Server dhe Shërbime që nxjerrin ndonjë të drejtë të 
Përdoruesit mbi to. Ndalohet çdo përdorim i plotë dhe/ose i pjesshëm i markave tregtare dhe veprave intelektuale pa 
autorizimin paraprak me shkrim të Italian Paradise SH.PK, në favor të së cilës, ekskluzivisht dhe në parim, ato janë të 
rezervuara. 
2. Veprat gjeniale që i nënshtrohen të drejtave të pronësisë intelektuale të Italian Paradise SH.PK përfshijnë çdo 
përmbajtje, burim, skript ose element të tjerë të Softuerit Grand Theft Auto V, të krijuar, modifikuar dhe/ose shpërndarë 
nga Italian Paradise SH.PK nëpërmjet Platformës FiveM, të re ose të modifikuar. Si shembull dhe pa u kufizuar në: 
skedarë, animacione, foto, dokumente, imazhe, pamje nga ekrani, video, audio ose çdo punë tjetër dixhitale. 
 
Neni 37. Dëmshpërblimi 
1. Përdoruesi pranon se Serveri mund të përmbajë marka tregtare, vepra intelektuale, shenja dalluese ose emra, imazhe 
në pronësi të palëve të treta. Përdoruesi merr përsipër të mos kryejë asnjë përdorim të paautorizuar ose në asnjë rast 
në kundërshtim me ligjet dhe Konventat në lidhje me pronësinë intelektuale dhe industriale, si dhe të dëmshpërblejë 

https://discord.com/developers/docs/policies-and-agreements/developer-terms-of-service
https://discord.com/developers/docs/policies-and-agreements/developer-terms-of-service
https://discord.com/privacy
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dhe të mbajë të padëmshme Italian Paradise SH.PK nga çdo përgjegjësi civile ose administrative, dëmtim, humbje, 
pretendim, veprim, kërkesë dhe/ose çdo kosto ose shpenzim tjetër, që ka të bëjë me të drejtën e pronësisë intelektuale, 
si dhe për arsye të tjera mund të gjejë origjinën, rastin ose themelin e tij, drejtpërdrejt ose tërthorazi, në marrëdhëniet 
midis Përdoruesit dhe Italian Paradise SH.PK për faktet, përdorimet dhe Shërbimet e rregulluara nga këto Kushte dhe 
Kushte. 
 
Neni 38. Produktet dhe shërbimet e palëve të treta 
1. Përdoruesi pranon se dhënia e Licencës për të përdorur Serverin dhe Shërbimet nga Italian Paradise SH.PK mund të 
përfshijë, gjithashtu duke i inkorporuar ato, produkte dhe/ose shërbime të tjera të palëve të treta, të tilla si, për 
shembull, shërbimet e hostimit ose softuerët dhe licencat e platformës IT. Palët pranojnë se, në rastet kur Italian 
Paradise SH.PK vepron si një rishitës, nën-licencues dhe/ose ndërhyn dhe/ose ofron shërbime në lidhje me produkte 
dhe/ose shërbime të palëve të treta, produktet dhe shërbimet e lidhura janë subjekt i kushteve, kushteve dhe 
kufizimeve të vendosura nga pala e tretë, me kushtet e së cilës Përdoruesi merr përsipër të përmbushë plotësisht. Në 
rast se palët e treta ndryshojnë, pezullojnë ose ndërpresin ofrimin e produkteve dhe shërbimeve të tilla, Italian Paradise 
SH.PK, në mënyrë të ngjashme, mund ose do të ndryshojë, pezullojë ose ndërpresë ofrimin e tyre, edhe pa njoftim 
paraprak për Përdoruesin, edhe në përjashtim të këtyre Termave dhe Kushteve dhe madje edhe gjatë periudhës së 
ofrimit të Produkteve dhe/ose Shërbimeve të vazhdueshme. Prandaj, Përdoruesi pranon dhe pranon se, nëse ndodhin 
kushte të tilla, nuk mund t'i atribuohet asnjë përgjegjësi dhe asnjë dëmtim Italian Paradise SH.PK dhe merr përsipër të 
adresojë çdo kërkesë, pretendim dhe të ushtrojë çdo të drejtë ekskluzivisht ndaj palës së tretë që furnizon produktin 
dhe/ose shërbimin, duke vazhduar të paguajë rregullisht Italian Paradise SH.PK çdo tarifë që i takon sipas këtyre 
Konventave. Aty ku është e mundur, sipas gjykimit të saj, Italian Paradise SH.PK mund të modifikojë, qoftë edhe 
përkohësisht, furnizimin me produkte dhe shërbime cilësisht të ngjashme duke përdorur furnizues të tjerë. 
2. Përdoruesi pranon se, nëse Produktet ose Shërbimet e kërkuara janë pronë ekskluzive e palëve të treta, të gjitha të 
drejtat e lidhura, si dhe të gjitha të drejtat mbi çdo aplikacion të palës së tretë dhe/ose të ekzekutueshme, i përkasin 
pronarit përkatës dhe rregullohen nga licenca përkatëse e përdorimit dhe kontrata përkatëse; Në raste të tilla, 
Përdoruesi fiton të drejtën për të përdorur Produktet dhe/ose Shërbimet siç parashikohet në licencën përkatëse të 
përdorimit, të cilës i referohet shprehimisht. Përdorimi i produkteve dhe/ose shërbimeve të tilla nga Përdoruesi lejohet 
me kusht që Përdoruesi të mos heqë asnjë njoftim për të drejtën e autorit ose ndonjë njoftim tjetër pronësie. Në rast 
konfliktesh midis termave dhe kushteve të palëve të treta dhe atyre të raportuara këtu, termat dhe kushtet e raportuara 
këtu mbeten të vlefshme në marrëdhëniet midis Italian Paradise SH.PK dhe Përdoruesit. 
3. Përdoruesi pranon dhe pranon që furnizimi i disa Produkteve dhe/ose Shërbimeve mund të integrohet me produkte 
dhe/ose shërbime të palëve të treta, të identifikuara nga Italian Paradise SH.PK sipas gjykimit të tij, sipas kritereve të 
cilësisë të vlerësuara lirisht nga e njëjta, dhe se disa kosto, tarifa, tarifa mund të vendosen dhe/ose të modifikohen nga 
palët e treta, sipas detyrimeve të vazhdueshme, ose të modifikuara, në disa raste për të cilën Italian Paradise SH.PK nuk 
merr përsipër asnjë përgjegjësi. Në raste të tilla, Italian Paradise SH.PK është i autorizuar që tani të modifikojë kushtet 
e furnizimit të Produktit/Shërbimit, duke përfshirë ato ekonomike dhe gjithashtu pa njoftim paraprak për Përdoruesin, 
duke zbatuar automatikisht për Përdoruesin kushtet e reja të vendosura nga furnizuesi i palës së tretë dhe/ose nga 
legjislacioni përkatës i sektorit, pa u konsideruar kjo si shkelje nga Italian Paradise SH.PK ose një rimbursim i rimbursimit 
të SH.PK. 
4. Përdoruesi autorizon Italian Paradise SH.PK që t'u ofrojë këtyre palëve të treta çdo informacion që është i nevojshëm 
për kryerjen e Shërbimit, në përputhje me legjislacionin aktual, përfshirë në lidhje me mbrojtjen e të dhënave personale 
(mundësisht edhe duke caktuar palë të treta si kontrollues ose nënkontrollues të të dhënave) dhe merr përsipër të 
pranojë dhe respektojë kushtet e përdorimit të vendosura nga palët e treta. 
   
Neni 39. Përgjegjësia e përdoruesit 
1. Ju pranoni se qasja në server është subjekt i zotërimit tuaj të një titulli të vlefshëm për Softuerin Grand Theft Auto 
(GTA) sipas kushteve të përdorimit, EULA dhe politikës së privatësisë së ROCKSTAR GAMES, INC., 622 BROADWAY, NEW 
YORK, NY 10012. 
2. Përdoruesi do të jetë ekskluzivisht përgjegjës për funksionimin korrekt dhe të vazhdueshëm të lidhjes së internetit 
dhe/ose telefonit të përdorur nga i njëjti për ekzekutimin e Shërbimeve të lidhura me Serverin. Përdoruesi do të jetë 
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gjithashtu ekskluzivisht përgjegjës për funksionimin korrekt dhe të vazhdueshëm të pajisjeve dhe/ose sistemeve të 
menaxhimit në pronësi të tij dhe/ose në dispozicion të tij dhe të përdorura në ekzekutimin e Shërbimeve, si dhe për 
pagesat e bëra. Ju pranoni dhe pranoni që përdorimi nga ana juaj i Serverit është në rrezikun tuaj dhe pranoni se jeni 
përgjegjës i vetëm për çdo dëmtim të pajisjes përmes së cilës ju hyni në Faqe, si humbja e të dhënave ose ndryshe që 
mund të rezultojë nga shkarkimi, qasja ose përdorimi i sajtit. 
3. Përdoruesi merr përsipër të gjithë përgjegjësinë për korrektësinë, vërtetësinë, plotësinë, pronësinë dhe legjitimitetin 
e çdo malli dhe/ose shërbimi dhe/ose materiali dhe/ose informacioni dhe/ose dokumenti të transmetuar dhe/ose 
komunikuar në Italian Paradise SH.PK për përdorimin e Serverit dhe, në lidhje me to, merr përsipër të dëmshpërblejë 
dhe të mbajë paraprakisht ndonjë shpenzim, apo edhe ndonjë veprim të padëmshëm nga Paradise nga palët e treta. 

Neni 40. Përgjegjësia e Italian Paradise SH.PK 
1. Përveç rasteve të parashikuara nga dispozitat e detyrueshme, Italian Paradise SH.PK nuk jep asnjë garanci, të shprehur 
apo të nënkuptuar, në lidhje me funksionimin dhe/ose përdorimin e Serverit dhe të gjitha Shërbimeve dhe veçorive të 
aksesuara nëpërmjet Serverit. Gjithmonë me përjashtim të rasteve të parashikuara nga dispozitat detyruese, Italian 
Paradise SH.PK në asnjë rast nuk do të mbajë përgjegjësi për ndonjë dëm, të drejtpërdrejtë ose të tërthortë, të veçantë 
ose pasues, shpenzime, humbje fitimesh ose ndonjë paragjykim tjetër të pësuar nga Përdoruesi në lidhje me përdorimin 
e Serverit. 
2.Italian Paradise SH.PK refuzon të gjithë përgjegjësinë për rastet e vonesave, keqfunksionimeve dhe ndërprerjeve në 
aksesin në Faqe dhe në ofrimin e shërbimeve nëpërmjet sajtit që janë shkaktuar nga forca madhore, ngatërresa, 
ndërhyrje ose përdorimi i gabuar i të njëjtave të kryera nga Përdoruesi ose nga palë të treta të paautorizuara nga Italian 
Paradise SH.PK 
3. Hapësira virtuale e IPRP dhe, për rrjedhojë, të gjitha subjektet, organizatat, entitetet, ngjarjet, situatat, bisedat, 
veprimet dhe rrethanat e përfaqësuara në të janë thjesht imagjinare dhe fiktive në natyrë dhe nuk mund t'i referohen 
në asnjë mënyrë subjekteve, rrethanave apo fakteve reale. Prandaj, Përdoruesi shfajëson dhe dëmshpërblen Italian 
Paradise SH.PK nga çdo pyetje, përjashtim, veprim ose pretendim i çdo lloji, drejtpërdrejt ose tërthorazi, të lidhur, të 
lidhur apo edhe thjesht të shkaktuar nga një rrethanë e tillë. 
 

Neni 41. Ndryshimet në funksionimin e Serverit 
1. Italian Paradise SH.PK ka të drejtë të modifikojë karakteristikat teknike të Serverit, sistemeve dhe burimeve në çdo 
kohë, edhe pa paralajmërim, nëse kjo kërkohet nga nevoja teknike dhe/ose sigurie dhe/ose administrative dhe/ose 
rregullatore, si dhe si pasojë e evolucionit normal teknologjik të komponentëve të harduerit dhe softuerit, duke 
garantuar të njëjtin funksionalitet ose arsye për Përdoruesin për aq sa është e mundur. Italian Paradise SH.PK, në 
veçanti, mund të ndryshojë formatin dhe përmbajtjen, tërësisht ose pjesërisht, të Serverit, në çdo kohë, duke përfshirë 
(por pa u kufizuar në) heqjen e veçorive dhe/ose funksionalitetin e tij. Italian Paradise SH.PK mund të pezullojë 
funksionimin e Serverit ose disa prej veçorive dhe/ose funksionalitetit të tij, për mirëmbajtje, për përditësimin e 
përmbajtjes ose për ndonjë arsye tjetër. 
2. Përditësimet e serverit mund të lëshohen herë pas here përmes kanaleve të dedikuara. Ju mund të mos jeni në gjendje 
të përdorni të gjithë ose një pjesë të sajtit derisa të keni shkarkuar versionin më të fundit dhe të keni pranuar ndonjë 
term dhe/ose kusht të ri përdorimi. 
 
Neni 42. Kohëzgjatja dhe pezullimi i Shërbimeve 
1. Licenca për përdorimin e Serverit ka një kohëzgjatje vjetore, me rinovim të heshtur pas skadimit, me përjashtim të së 
drejtës së ndërprerjes me shkrim nga Palët brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga rinovimi. 
2. Përveç asaj që parashikohet shprehimisht në këto Kushte Përdorimi, Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën të 
pezullojë ofrimin e Shërbimeve, duke përfshirë përdorimin e Serverit, në prani të problemeve të justifikuara të sigurisë 
dhe/ose ndërhyrjeve të nevojshme të mirëmbajtjes, pas komunikimit jozyrtar që i është dhënë Përdoruesit (nëpërmjet 
postës elektronike ose me njoftim në sajt), pa pasur, megjithatë, një shkelje të mundshme për një kohë të shkurtër 
kornizë për të lejuar zgjidhjen e problemeve të hasura dhe/ose kryerjen e ndërhyrjeve të nevojshme të mirëmbajtjes. 
3. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën të modifikojë ose çaktivizojë aksesin në Shërbime, me ose pa njoftim 
paraprak për përdoruesit, si shembull dhe pa u kufizuar në, nëse (i) kërkohet nga Autoritetet kompetente, (ii) futen 
ndryshime në disiplinën aktuale rregullatore që prekin Shërbimet e ofruara, (iii) ndryshimet teknologjike që bëjnë 
ndryshimet e nevojshme për të prezantuar, në lidhje me informacionin dhe/ose dokumentet e komunikuara nga 
Përdoruesit, në kundërshtim me Kushtet e Përdorimit. 
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Neni 43. Ndërprerja e Shërbimeve 
1. Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën, sipas gjykimit të saj, të pezullojë dhe/ose të parandalojë – qoftë edhe 
pjesërisht – aksesin në Server dhe/ose çdo funksionalitet të tij në rast të përdorimit të supozuar anormal dhe/ose në 
shkelje të këtyre Kushteve të Përdorimit dhe/ose në kundërshtim me Rregulloret e Serverit IPRP, pa njoftim dhe pa 
asnjë përgjegjësi. Si shembull dhe pa u kufizuar në, rastet e përdorimit anormal përfshijnë: 
te. përdorimi i teknikave të mashtrimit të cilat, duke përfshirë përdorimin e softuerit që shfrytëzon gabimet e serverit 
ose zgjidhje të tjera teknike, mund të çojë në shkelje të kontratës; 
b. adoptimin e sjelljeve fyese, agresive, të papërshtatshme, të papërshtatshme, të vrazhda dhe/ose mosrespektuese 
ndaj Përdoruesve të tjerë ose ndaj Italian Paradise SH.PK dhe përfaqësuesve të saj. 
2. Italian Paradise SH.PK rezervon gjithashtu të drejtën, sipas gjykimit të saj, të pezullojë dhe/ose të parandalojë – qoftë 
edhe pjesërisht – aksesin në Server dhe/ose ndonjë prej funksioneve të tij në rast mbylljeje dhe/ose ndërprerjeje 
dhe/ose anulimi përfundimtar të Serverit IPRP, pa njoftim dhe pa asnjë përgjegjësi ndaj Përdoruesit. 
3. Për informacion të mëtejshëm, Përdoruesi mund të konsultohet me Rregulloren 
(https://www.iprp.it/pages/regolamento); përdorni aplikacionet specifike të kontaktit të vëna në dispozicion në sajt (A 
keni nevojë për ndihmë?) dhe në serverin Discord "Italian Paradise RP®" (të arritshme në lidhjen 
https://discord.gg/iprp); kontaktoni Italian Paradise SH.PK në adresën e emailit: amministrazione@iprp.it. 

Neni 44. Shkaqet e përfundimit 
1. Kjo Marrëveshje mund të ndërpritet nga Italian Paradise SH.PK për shkak të pamundësisë mbikqyrëse të 
performancës nëse kjo e fundit nuk i atribuohet vetë Italian Paradise SH.PK, është totale dhe vazhdon për një periudhë 
kohore që kalon 15 (pesëmbëdhjetë) ditë ose në rast se Italian Paradise SH.PK duhet të gjejë anomali të tilla në 
përdorimin dhe të dhënat e Përdoruesit për të përmbushur performancën e tij, si dhe në rast mospërmbushjeje dhe/ose 
shkelje serioze nga Përdoruesi të klauzolave të këtyre Kushteve të Përdorimit dhe/ose të ndonjë prej detyrimeve që i 
detyrohen Përdoruesit që rrjedhin nga kjo Marrëveshje ose Rregullorja, pa paragjykuar dëmet e mëtejshme që mund 
të pësohen.   

Neni 45. Regjistri Elektronik i Operimit 
1. Përdoruesi pranon dhe pranon se përdorimi i Serverit kërkon ekzistencën dhe përditësimin e vazhdueshëm të një 
Regjistri Elektronik të Operacionit (i ashtuquajturi “Log”), i cili ka një natyrë absolutisht konfidenciale; Përmbajtja e tij 
mund të shfaqet ekskluzivisht me urdhër ose kërkesë të autoriteteve kompetente. 

Arti 46. Kundër mashtrimit 
1. Përdoruesi deklaron të jetë i informuar për këtë dhe të japë pëlqimin e tij/saj për kryerjen nga ana e Italian Paradise 
SH.PK, personalisht ose nëpërmjet palëve të treta, të kontrolleve dhe inspektimeve të sistemit të tij/saj IT, si në mënyrë 
parandaluese ashtu edhe pas, si manualisht ashtu edhe nëpërmjet mjeteve të automatizuara, që synojnë të verifikojnë: 
i) përdorimin e teknikave të përcaktuara paraprake për instalimin/instalimin e softuerit qasja në Server në përputhje 
me nenin. 31, paragrafi 2. Përdoruesi, kur kërkohet, pranon të lejojë Italian Paradise SH.PK akses në sistemin e tij/saj 
kompjuterik për ekzaminimin e asaj që Italian Paradise SH.PK e konsideron të rëndësishme për qëllimet e verifikimit të 
përdorimit të teknikave të mashtrimit, duke dhënë gjithashtu pëlqimin për instalimin në sistemin e tij/saj kompjuterik 
të programeve dhe mjeteve kompjuterike specifike të krijuara për këtë qëllim. 
2. Përdoruesi deklaron gjithashtu të jetë i informuar dhe të pranojë përdorimin e programeve kompjuterike anti-cheat 
në Server nga Italian Paradise SH.PK. 
3. Përdoruesi pranon që, nëse ai/ajo refuzon t'i nënshtrohet kontrolleve të përmendura në paragrafët 1 dhe 2 të 
mëparshëm, Italian Paradise SH.PK mund të pezullojë, kufizojë dhe/ose ndërpresë ofrimin e Shërbimeve ndaj tij/saj, si 
dhe aksesin dhe përdorimin e Serverit ose Faqes. 
4. Përdoruesi deklaron të shfajësojë dhe të dëmshpërblejë Italian Paradise SH.PK në lidhje me çdo dëm, pyetje, veprim, 
përjashtim dhe/ose çdo pretendim të lidhur drejtpërdrejt dhe/ose tërthorazi, të lidhur apo edhe të shkaktuar thjesht 
nga përdorimi dhe/ose ndonjë gabim dhe/ose keqfunksionim i veglave Anticheat të përdorura në Server dhe/ose nga 
ana e atij sistemi kompjuterik të Paradische-së që përdor atë PK ose të tretë speksionet. 
5. Përdoruesi deklaron të jetë i informuar dhe të pranojë faktin se kontrollet dhe inspektimet kundër mashtrimit të 
kryera në mënyrë të automatizuar mund të zbulojnë gabimisht praktikat e supozuara të pasakta dhe se, për këtë arsye, 
Italian Paradise SH.PK rezervon të drejtën – sipas gjykimit të saj – të kryejë një kontroll të dytë duke përdorur metoda 
të ndryshme. 

 

https://www.iprp.it/pages/regolamento
https://discord.gg/ipr
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